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Dæ ligg ei bygd i kommunen vår 

vestvendt, lunt, mæ skau på ælle kænter. 

Navnet tyde  på arbe` for bære  kår 

i  ei ti` med kamp om jord og kontænter. 

 

I kongens almenning hæn rydde plass 

for seg og sine den fyste ”bygda-mænn”. 

I enkle kår og fattigdom hæn vart  på trass 

om tunge tak og dårlig jord, va ælt hæn fænn. 

 

Bønna neri bygda dom va itte mæ på detta 

skau og beite, dæ sku` værnes, hær sku` ingen bo. 

Fut og rætt vart engasjert, og dommen sku` dom setta 

kampen den vart lang og hard, men «bygda» - den besto. 

 

Tohundreogfemti år har gått og Nybygda æ` nå kjent 

for ælle dom som liker sport, i hele Norges lænn. 

Dom som slet i  nybrøttstider hadde nå fortjent 

å sett ei bygd mæ fine bruk - og hus i vælhøldt stænn. 
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Nybygda-Sangen 
 

Vokal på CD - Ulf Storbekk og Ragnhild Ellefsæter 

tekst : Halvard Olestad , Mel.: Stein Rune Eriksen 

Når dagen ligg ny bakom Åsbærjes topp  

Og Blåmyra spele sitt fang  

Da vakne en Nybygdings hemkjære kropp  

Så trygt milla Veldre og Vang 

 

Je vet om et stelle blænt høyreiste graner  

Et solfyllt og blidt paradis.  

Her finns mine røtter, her finns mine aner  

I minnenes drømme-dis.  

 

Ja, her millom Brumundas våryre kast,  

Og Bratbærjes snødekte nut.  

Har folk gjennom årtier unnt seg en rast  

blant klister og kaffelarsgrut.  

Je vet om et .................. 

 

Langs snødekte lier, når sammar'n har tapt  

går skispor på rimfrossen muld  

Ja, her ligg en verden som mestre har skapt,  

tell olympisk langrennsgull  

Je vet om et.................... 

 

Kjæreste Nybygda, hemplassen min  

du solvendte, vennlige sted.  

Der suset frå skauen, ga livsmelodien,  

der fant vi vårt hjem du og je.  
Je vet om et.......................  

Nybygdasangen ble også framført på en kul-

turkveld i Teatersalen, Brumunddal i forbin-

delse med  KM på ski i Nybygda i 1996. De 

som sang den gang var Halvard Olestad, 

Ole, John og Jarle Ellefsæter. Musikkfølge 

ved Arild og Svein Ellefsæter, Nils og Rolf 

Helseth samt Stein Rune Eriksen. 

 

Nybygda fra Åsbærjes topp 

Langs snødekte lier 

Bildet er fra utgangen på     
turløypa fra Vollkoia          

langs Volltjern 
 

Bildet til høyre:  

Ulf Storbekk og 
Ragnhild El-
lefsæter synger 
Nybygdasang-
en under åp-
ningen av NM 
på ski i 2007 
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Nybygda Idrettslag rundet 90 år 29. mars 2023. 

Da idrettslaget rundet 75 år i 2008 ble det gitt ut 

en jubileumsberetning som omfattet hele tidsforlø-

pet i Nybygdas idrettshistorie. .  

Denne 90-årsberetningen fortsetter på grunnlaget 

fra 75-årsberetningen med tilføyelser av den store 

utviklingen som har vært i Idrettslaget de siste 15 

årene. 

Idrettslaget, med ca 400 medlemmer, i den vesle 

grenda nord i tidligere Furnes kommune, har greid 

å få opp klubbhus av god standard, skistadion, 

stadionbygg, lysløype,  gressbane. grusbane, ball-

binge med lys, og det siste er en aktivitetspark 

med ni-hulls frisbee-golf på eget område. Det er 

også bygd en liten hoppbakke og snø-

produksjonsanlegg i samarbeide med Furnes Ski-

løperforening, 

Det siste er et tilbud med aktiviteter i tilknytning til 

idrettsanlegget. Aktiviteter som vil passe alle. 

Tre markante skikkelser har gått bort i de siste 

årene, Arne Mauseth, Bjørn Stensli og Ole Ellefsæ-

ter jr.  

De etterlatte etter disse har donert generøse 

pengegaver til idrettslaget.  

Nybygda er gjort kjent blant det idrettsinteresserte 

Norge med sine aktive utøvere, men er også kjent 

som arrangører av skirenn som GP-sprinten, nm 

del to og norgescup. Hovedlandsrenn for yngre i 

2020 og i 2024 junior nm sammen med Furnes 

Skiløperforening.  

Vi håper dette resymeet kan gi en liten pekepinn 

på den rivende utviklingen som har vært. 

Dette skal ikke være en oppramsing av resultater 

og tabeller, men mer en generell historie om hva 

som har foregått. Noen navn og resultater må en 

trekke fram. Dermed er det ikke sagt at noen er 

blitt glemt. Trofaste, anonyme slitere i et hvert lag 

er verdifulle.  

 

klubbmerket 

Det finnes ikke noe skriftlig materiale om Nybygda Skilags klubbmerke. I protokollen fra et møte 14.mai 1947 ble det 

enighet om få tegnet et utkast til friidrettsdrakter med trøye i farger fra den gamle lagsgenseren og hvit bukse. Og i et 

møte 11.januar 1948 ble  det enighet om det samme lagsmerket som Nybygda Skilag hadde hatt. Istedenfor N.S.L. 

skulle det stå N.I.L. Ingenting er nevnt om farger.  

Til et møte 24.september 1975 hadde styret fått tilsendt et utkast til jakkemerker, mansjettknapper og pokalmerker. 

Dette ble anbefalt og merkene bestilt. Jakkemerket  sees til venstre. 

I dag brukes merket  mest i sort/hvitt.  Fargene på merkene her er et forsøk på å gjenskape det opprinnelige merket.  

Ole Ellefsæter (1893 -1979) var første formann i 

Nybygda Skilag og i Nybygda Idrettslag.  

 Forord 
"Nybygda er gjort kjent blant 
det idrettsinteresserte Norge 
med sine aktive utøvere, men 
er også kjent som arrangører 
av skirenn som GP-sprinten, 
nm del to og norgescup. Hove-
landsrenn for yngre og i 2024 
junior nm sammen med Furnes 
Skiløperforening.  
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Gårdene Mauset , Hovde, 

Langtbort og Pinnerud var, inntil 

det ble gitt rydningsbevilgning for 

nydyrking i dagens Nybygda om-

kring 1750, de siste gårdene 

mot Kongens gods. De som søk-

te rydningsbevilgning var gårds-

sønner, men også personer fra 

plasser uten egen jord. De fleste 

gårdene i Nybygda ble sjøleier-

bruk tidlig på 1800-tallet. Før 

den tid hadde det pågått strid 

om lovligheten av rydningsbevilg-

ningene, slik at da allmenningen 

skulle selges, krevde bøndene 

nede i bygda at nybyggerne skul-

le oppgi brukene. Det kom til 

rettsforhandlinger og nybyg-

dingenes stedsegenhet kom til 

sin rett, da som nå. De klorte 

seg fast på 5. - 6. klasses jord 

og sto på sitt. Futen kom til at 

rydningsbevilgningene var lovlige 

og brukerne  i Nybygda fikk de 

samme rettigheter som bøndene 

nede i bygda. Etter hvert ble 

mange av brukene delt slik at 

brukerne måtte ha annet arbeide 

ved siden av for å eksistere.  

I vel 250 år har det bodd folk i 

Nybygda. De har dyrket jorda, 

arbeidet i skogen, jaktet og fisket 

og levd et slitsomt liv. De mindre 

robuste lå tynt an. I hvert fall 

som familieforsørgere. Utvikling-

en med industriarbeidsplasser de 

siste hundre åra har gjort det 

lettere å få tak i det daglige brød 

og dermed bedre tid til over-

skuddsaktiviteten idrett, som 

mennesket først driver med når 

det har nok mat. 

Vi har ingen opptegnelser på or-

ganisert idrett i Nybygda før Ole 

Ellefsæter d.e. kom til Langsvea, 

som var et underbruk for Velt-

Deglum, i 1919 for å stelle krøt-

tera og drive jorda. Allerede som-

meren 1919 startet han en turn-

gruppe som fikk drive sine aktivi-

teter på ei slette ved garden År-

lien. Turnforeningen fikk navnet 

Freidig.  

Om vinteren fikk de drive turn-

øvelsene på Mauset skole, men 

etter at Åsheim ble ferdig i 1929 

ble treninga flyttet dit. Det var 

fast trening en kveld i uka i til-

legg til hver søndag. Søndagstre-

ningen ble ofte brukt til kondi-

sjonstrening med turer bl.a. til 

Bokkåsen. 

Olav Østby Deglum som eide 

Langsvea, ga turnlaget lov til å 

anlegge en hoppbakke i ei nord-

vestvendt helling nær bruket. Her 

var det snø tidlig og  den ble 

sent borte. Alt i 1921 ble det 

holdt et privatrenn i Langsvebak-

ken, med 82 deltakere. En kunne 

gjøre hopp opp mot 30 m, og 

lengder mellom 24 og 28 meter 

var svært vanlig. Det var et yren-

de liv i bakken så lenge snøen lå, 

og deltakelsen i renn som ble 

holdt, var alltid stor fra bygdene 

omkring. 

Omkring 1945 ble aktivitetene 

flyttet til en mer sentral plass, 

200 m nord for feiersvingen. Her 

ble det også satt opp et danse-

golv som var mye brukt under 

friluftsarrangement noen år fram-

over. På femtitallet ble det også 

satt opp ei bu for skyting på 

blink med luftgevær. Dette ga i 

noen år idrettslaget en kjærkom-

men inntekt. 

Langsveen - bilde fra Furnes bygdebok bind l 

opprinnelsen 

Langsvebakken 1936 
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Skiaktivitetene  utviklet seg og 

det føltes aktuelt med et eget lag 
for ski i Nybygda.  

29. mars 1933 ble  Nybygda 

Skilag stiftet på et møte hos Pet-
ter Bekkelien.  

Ildsjelene var Ole Ellefsæter, Karl 

Bakken og Petter Bekkelien. På 
det første møtet var også Hans 

Bratberg, Einar Hovde, Hans 
Tørudstad, Kristian Bakken, Jo-
han Bakken, Anstein Bratberg, 

Arne Lilleberget,  Johannes El-
lefsæter og Kristian Bekkelien. 

I  det første styret i Skilaget var 
Ole Ellefsæter formann, Karl Bak-
ken nestformann, Petter Bekke-
lien sekretær, Einar Hovde kas-
serer og Hans Bratberg styre-
medlem.  

Laget ble meldt inn i Arbeidernes 
Idrettsforbund fra 1. januar 
1936. Dette resulterte i at de 
som ikke var enige i denne be-
slutningen startet et nytt skilag 
som fikk navnet «Ørn» 

På slutten av 1930-tallet ivret 
”Landsforbundet for idrett” og 
”Arbeidernes Idrettsforbund” for 
en sammenslutning av disse to 
forbundene. 13. september 
1940 ble det enighet om sam-
menslutning, men på grunn av 
krigen kom arbeidet først i gang 
1. januar 1946 og da under nav-
net ”Norges Idrettsforbund” 

8. mai 1945 kapitulerte tyskerne 
i Norge. Fredsfeiringen startet en 
ny tidsregning. Freden kom på et 
perfekt tidspunkt, i den kanskje 
fagreste årstida med løvsprett og 
milde, lyse kvelder, da naturenes 
oppstandelse er feiregrunn nok.  

Idrettsbevegelsen avholdt sin 

festdag 3. juni og sportsfolk møt-
tes over hele landet til kappestrid 
for å markere freden. I Nybygda 
ble det holdt friidrettskonkurran-
ser og det ble avholdt en 
”Fredsmarsj”. Sommeren 1945 
ble som en rus for mange.  

De tidligere opponentene, AIF og 
Landsforbundet for idrett, pratet 
nå samme språk. Krigsåra hadde 
lært medlemmene i de to forbun-
dene at samarbeide ga de beste 
løsningene.  

I Nybygda var det, som før nevnt, 
to skilag som konkurrerte om 
idrettsungdommen. I ei lita grend 
kunne dette skape splid For at 
det ikke  skulle bli slik, ble det 
innkalt til fellesmøte på Åsheim 
allerede den 15. juli 1945.  

Distriktslederen for idrett i Hed-
mark. Eivind Klumsten var tilste-
de og ledet møtet. Et møte som 
ble saklig og greit gjennomført. 
Det ble enighet om at ”Ørn 
Skilag” og Nybygda Skilag  nå 
var et lag og navnet ble  

Nybygda Idrettslag, .  

Det første styret i Nybygda id-
rettslag ble slik:  

Formann: Ole Ellefsæter d.e., 
Nestformann: Johan Aaseth, Kas-
serer: Petter Fredlund, Sekretær: 
Harald Backe, styremedlem: Ot-
tar Larsen. Friidrettsutvalg: Ha-
rald Bache og Petter Fredlund. 
Skiutvalg: Ottar Larsen og Johs. 
Ellefsæter  

Stiftelsesdatoen for Nybygda 
Idrettslag regnes fra Nybygda 
Skilags stiftelse 29.03.33 

Nybygda Idrettslag ble fra 1946 
tilsluttet Norges Idrettsforbund 
gjennom ”Hedmark Idrettskrets”. 

Ørn Skilag innkalte sine medlem-
mer til viktig møte lørdag. 16. juni 
1945 på Puttsletta. Saksliste var 
om  de skulle gå sammen med 
Nybygda Skilag til  Nybygda I.L. 

¨Det ble enighet om at 
”Ørn Skilag” og  
Nybygda Skilag nå var 
et lag og navnet ble     
Nybygda Idrettslag,¨ . 
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Nybygda Idrettslag hadde sitt 

første medlemsmøte på Ås-

heim lørdag 01.09.45. Her ble 

forslag til lover lagt fram og siden 

vedtatt.  

Laget hadde nå 43 medlemmer. 

Lovene lyder slik: 

§ 1   Nybygda Idrettslag er et 
sluttet lag med aktive og passive 
medlemmer. 

§ 2. Idrettslagets formål er å ar-
beide for idrettens og skisportens 
fremme og lede denne i et sundt 
og rasjonelt spor med en kame-
ratslig ånd. 

§ 3. Medlemmer som motarbei-
der lagets interesser med uhøvlig 
og ukameratslig opptreden på 
lagets stevner og fester eller dri-
ver propaganda mot N.I.L. kan av 
styret ekskluderes ut av laget. 

§ 4. Som medlemmer kan opptas 
menn og kvinner som har inter-
esse for idrett. Kontingent etter 
de gjeldende satser. 

§ 5. Som æresmedlemmer kan 
etter styrets forslag opptas 
personer som har gjort seg særs 
fortjent til lagets påskjønnelse. 

§ 6. Laget ledes av et styre på 
fem medlemmer, med to 
varamenn og to revisorer. Lagets 
møter disponeres av styret. 

§ 7. Årsmøte avholdes hvert år 
innen utgangen av desember 
måned etter innkallelse av styret. 
Møtets forhandlinger ledes av 
lagets formann. Der legges fram: 

 årsberetning 

 Regnskap 

 Innkomne forslag om lover 

 Valg av styre  

  

§ 8. Formannen ved særskilt 
valg. Det velges to styremedlem-
mer hvis fungeringstid er to år. 
Av styret utgår hvert år to med-
lemmer. Første år etter loddtrek-
ning. Videre velges hvert år to 
varamenn og to revisorer.  

Intet medlem kan unnslå seg 
valg, men kan frasi seg valg så 
lenge som han har stått i.  

Styret velger seg imellom sekre-
tær og kasserer. 

Ved lagets møter føres forhand-
lingsprotokoll. 

Ved stemmelikhet gjør forman-
nens stemme utslaget. 

 

§ 9. Ved forandring av lover kre-
ves 2/3 flertall. 

§10. Ved istandsettelse av 
sk ibakker  og løyper for 
avholdelse av skirenn, samt den 
nødvendige hjelp til som-
meridretten, er hvert medlem 
pliktig til å yte bistand når det av 
styret tilsiges. 

§11. Erholdte premier kan ikke 
selges eller på annen måte 
overdras. 

 

 

 

Bildet over viser første side i protokollen som sekretær,   Harald 
Bache har skrevet.  

organisering 
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Fra 1945 besto Nybygda Idrett-
slag av et hovedstyre med et 
skiutvalg og et friidrettsutvalg. 
Friidrettsutvalget ble droppet i 
1948.   

Det kom forslag om å starte fri-
idrettsguppe igjen i 1969, dette 
ble imidlertid forkastet.  

Etter tiltagende vekst blant skiut-
øvere utover 1950 tallet kom 
det forslag om opprettelse av ei 
egen skigruppe i 1957. Dette 
ble vedtatt. I og med at skigrup-
pa var den eneste aktive gruppa 
ble det på årsmøtet i 1966 gått 
tilbake til utvalg under hovedsty-
ret. 

Når det så kom på tale at fotbal-
len skulle komme i gang igjen i 
1969 ble det reist forslag om 
egen gruppe eller et utvalg som 
for ski. Årsmøtet valgte da ut-
valg. 

Etter årsmøtevedtak i 1973 ble 
gruppene mer sjølstendige med 
eget regnskap og egne styrer. 
Gruppene er regnskapspliktige 
overfor hovedlaget. Fotball ble 
egen gruppe, senere kom yngres 
avdeling i fotball disse ble etter 
hvert slått sammen til en gruppe.
  

Idrettens organisasjonsmønster 
endret seg utover 1990 tallet. 
De forskjellige gruppene i et id-
rettslag ble heretter egne lag for 
sin idrett. De aller fleste lag fikk 
et  allianseidrettslag som over-
bygging. Nybygda Idrettslag 
valgte å beholde det gamle 
mønsteret  med et hovedlag 
som er overordnet all drift. Ho-
vedlaget eier hus og anlegg. 
Gruppene har vedlikehold på 
anleggene. 

Det har blitt diskutert lover og 
organisering på mange møter 

gjennom årene. I 2002 ble det 
nedsatt en komite som skulle se 
på dette. Nye lover ble vedtatt 
på årsmøtet 3. desember 2003. 
Disse er basert på Idrettsforbun-
dets lover, men på enkelte områ-
der tilpasset Nybygda Idrettslag. 
Styret skulle reduseres fra sju til 
seks medlemmer, men slik som 
styret er sammensatt i dag er 
det fortsatt sju medlemmer. 

Hovedlagets styre i dag består 
av: Leder, nestleder, kasserer og 
sekretær. Styremedlemmer er 
ledere i; skigruppa, fotballgruppa 
og huskomiteen.  

Fotballgruppa var i noen år, etter 
ny oppstart i 2008  et utvalg 
under hovedlaget. I 2018 ble 
gruppa igjen en sjølstendig en-
het med eget styre og kasse.  

Huskomiteen er et utvalg under 
hovedlaget  

Leder : Stein Rune Eriksen ,  

907 78 303 epost: leder@nybygda.no  

N.Leder : Arild Gustavsen,  

916 60699 epost: arild.gustavsen@securitas.no  

Kasserer : Svein-Åge Kjendlie,  

906 90 589 epost: kasserer@nybygda.no  

Sekretær : Oda Løken,  

957 76 189 epost: oda-loken@hotmail.com  

Huskomite : Terje Chr. Svendsen,  

992 85453 epost: terje@klimatjenester.no  

Repr.ski : Johannes Hovde,  

948 93 900 epost : j-hovde@online.no  

Repr.fotball : Åsmund Sørby Fosshaug,  

415 15 304 epost: aasmundfos@live.no  

Sentrale personer i idrettslaget. Stein Rune 
Eriksen (leder siden 2010 til venstre) og 
kasserer Svein-Åge Kjendlie (kasserer siden 
2015) 

Styret i hovedlaget i Nybygda idrettslag 2023  

 

"Hovedlagets styre består av:  
Leder, nestleder, kasserer og sekretær.     
Styremedlemmer er ledere i;  
ski-, fotballgruppa og huskomiteen.  
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Skifunnet i Storhøljan i 1918 framstår som en viktig 
del av Nybygdas og Norges skihistorie. Dette under-
streker at skikulturen sto sterkt i Furnesbygda langt 
tilbake i tid. Vi har her gjengitt det som står om   
Furnes-skia i Furnes bygdebok bind lV 

skiidretten i Nybygda 

Furnes-skia 

I årsoversiktene for årene 1933, 

1934 og 1935 går det fram at Ny-
bygda skilag var i aktivitet med en 

gang. I 1933 arrangerte de to ski-
renn og deltok i et renn innbudt av 

Brumunddal A.I.L. Det viste seg at 
laget hadde mange lovende løpere i 

det de erobret sju premier. Vinteren 
1934 var laget innbudt til konkur-

ranser med Brumunddal Ungdoms-
lag, Brumunddal A.I.L. og Østre Fur-
nes arbeiderlag. I tillegg arrangerte 

skilaget fire renn slik at løperne del-
tok i sju konkurranser denne vinte-

ren. I 1935 arrangerte Nybygda 

Skilag fem renn. Første renn var et 

treningsrenn for lagets medlemmer. 
Et renn var et innbydelsesrenn hvor 

Brumunddal A.I.L og Østre Furnes 
arbeiderlag var innbudt.  Her var det 

innlagt en pokalkamp i langrenn og 
hopp. Resultatet står det ikke noe 

om. Konklusjonen av løpernes resul-
tater disse årene er den samme. 

Med mer trening og instruksjon 
kunne løperne bli å regne med. 

Det finnes ikke flere beretninger for 

skilagets aktiviteter  før enn i 1945 
da Nybygda Idrettslag ble en reali-

tet. Vi får da i denne perioden støtte 

oss til det som er nedtegnet i tidli-

gere jubileumsberetninger og det 
som er skrevet i Furnes bygdebok 

bind lV. Her nevnes det at laget 
hadde mange habile løpere i 1930-

åra. Einar Hovde (f.1912) var det 
store navnet. Han oppnådde flere 

fine plasseringer i landsrenn over 
store deler av distriktet før 1940 

både på 17 km og 30 km. Ellers 
nevnes juniorene Sigmund Lillehov-
de og Anders K. Heggelund som 

særs lovende langrennsløpere. Dis-
se fikk ødelagt sin idrettsaktive peri-

ode på grunn av okkupasjonen.  

 

De første åra i Nybygda Skilag 
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Det begynte etter  hvert å bli urolige 

tilstander ute i Europa.  I september 
1939 ble Polen angrepet av Tysk-

land og den andre verdenskrig var i 
gang - bare 20 år etter at den forri-

ge var slutt. Spenningen ble etter 
hvert større og større idet stadig 

flere land ble revet med i krigen. 
Også Norge fikk gradvis det hele 

tettere inn på livet. Da vårt naboland 
Finland kom i krig med Sovjetunio-
nen fra november 1939 begynte det 

å bli alvor. 9. april 1940 våknet folk 
til meldinger i radio om at landet var 

okkupert av Tyskland. 

Livet måtte likevel gå sin gang på 

best mulig måte, men mange ting 
kom til å bli annerledes etter hvert.  

Idrettsaktiviteter dabbet gradvis av. 
Og da nazistene prøvde å få organi-

sert idrettsungdom til å drive idrett 
på deres premisser og vilkår, nektet 

både idrettsungdom og ledere dette. 
Flere kjente idrettsutøvere på nasjo-
nalt og internasjonalt plan godtok 

heller ikke tilbudet og ble arrestert. 
Dette førte til fullstendig idrettsboi-

kott fra 1941 til 1945 og stans i 
idrettsarbeidet i denne perioden.  

Men passivitet og idrett passer dår-
lig sammen. Litt etter litt våknet id-

rettsaktivitene til live igjen gjennom 
mindre arrangementer på ulike ste-

der - også i Nybygda, selv om det 
var "am strengsten verboten"  med 
sammenstimlinger av folk i disse 

tider. Skoleskirenn og bedriftsrenn 
var imidlertid tillatt. Av den grunn ble 

Skjærtorsdagsskirennet som Nybyg-
da Skilag startet opp med i 1933,  

kamuflert som bedriftsskirenn for 
Furnes Almenning i krigsåra. Dette 

var et skirenn for alle - øvde og uøv-
de i alle aldre. 

Idrettsungdommen så det ofte som 
en utfordring  å kunne skape noe og 

overprøve bestemmelsene ved å lure 
herrefolket. I disse åra ble det knyt-
tet et nært forhold til Veldre Skilag. 

Flere ganger hver vinter var det kon-
kurranser, da for det meste stafetter, 

vekselvis i Kjerringsveen i Veldre og i 
Nybygda. I Nybygda var det som 

oftest start og innkomst på Furu-
lundsjordet, men også Kvilheim ble 

brukt. I enkelte renn var det deltake-

re fra Brumunddal, Hamar og Vang i 

tillegg til veldringer og nybygdinger. 
 

Oppgangstider 
Frigjøringssommeren gikk nordmenn 

av huse for å delta i Fredsmarsjen. 
Samholdstanken var stadig levende. 

Det gjaldt fremdeles å løfte i flokk, 
og aktivitetstrangen var stor. Til Bir-

kebeinerrennet den første fredsvin-
teren meldte det seg rekordmange 
1224 løpere. Til start kom det 866 

og blant dem finner vi Einar Hovde, 
første løper som representerte Ny-

bygda i dette rennet, som gikk fra 
Lillehammer til Rena dette året. Hov-

de var fortsatt aktiv, kanskje ikke i 
samme grad som før okkupasjonen, 

men debuterte i rennet i 1946 med 
tiden 5.24.25 og 67. plass i klasse 

ll.  
Det ble også noen år holdt klubb-

konkurranser mot Brumund, som 
startet egen idrettsforening i 1947, 
med kombinert for seniorene og 

hopp for guttene. Disse konkurran-
sene gikk vekselvis i Brumund og 

Nybygda. 

Langsvebakken var i flittig bruk og 

dette begynte å gi resultater. Etter 
1950 begynte det å bli guttehoppe-

re som hevdet seg godt i renn utafor 
klubben. Hopp var i den tida den 

store fritidsbeskjeftigelsen for byg-
das gutter, da det ikke var lov å kon-
kurrere i langrenn før en var 18 år. 

Alderen ble imidlertid satt ned til 16 
år i 1955, og til 15 år i 1958.  I 

Nybygda var det imidlertid mange 
treningsrenn i langrenn, hvor unge 

som eldre var med.  

Hopp var derfor vinteridretten en 

kunne konkurrere i til en ble gammel 
nok til å delta i langrenn. I tillegg til 

Langsvebakken, som var 
”storbakken”, ble det bygd hoppbak-

ker på mange jorder. Når bakkene 
ikke var større, trengte en heller ikke 
så mye mot for å sette utfor. Imidler-

tid var det et stort øyeblikk den da-
gen en turde å sette utfor storhop-

pet i Langsvebakken. Etter en slik 
bragd var en kry. Neste mål kunne 

være å hoppe i Frambakken i Bru-
munddal, men her falt mange fra. 

Dette var for de store gladiatorene. 

Jarle Ellefsæter var den som 

viste de beste taktene de første 
årene og oppnådde gode plas-

seringer,  blant annet i hoved-
landsrennet for gutter, med en 2. 

plass i Ullensaker i 1956 i klasse 13 
år som best. Senere hevdet han seg 

godt i mange renn med en topp i 
1961 og 1962 hvor han ble nor-

gesmester i kombinert for juniorer. 
Han har Nybygdas 1. kongepokal. 

Guttene fra Nybygda gjorde seg po-

sitivt bemerket ute på krets- og om-
råderenn. Som et eksempel kan nev-

nes: I et guttekretsrenn 5. februar 

1961 på Brøttum, vant brødrene 
Stensli, Nils Petter, Kjell Ivar og 
Bjørn hver sin klasse,         

i tillegg vant Rolf Helseth klasse un-
der 11 år.  

Rolf  hevdet seg i årene framover 
meget godt i hopp, langrenn og ikke 

minst i kombinert. Her vant han sin 
klasse i hovedlandsrennet i 1964 og 

ble  norsk juniormester i 1967.  

 

Jarle Ellefsæter 
i utgangen fra hoppet i Langsvebakken 

Guttehoppere fra Nybygda i Skjesetbakken i 
Vang. Fra v.: Håkon Jevne, Bjørn Stensli, Svein 
Ellefsæter, Hans Kampenhøy, Jarle Ellefsæter, 
Nils Helseth, Nils Petter og Kjell Ivar Stensli 

Krigsåra 1940-1945 
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Problemet for guttene var å 
komme seg ut på renn og trening. 
Fra denne tiden kan  en derfor  ikke 
unngå å nevne Arne Ellefsæter, som 
var sjåfør og oppmann i mange år. 
Han kjørte helg etter helg rundt 
omkring i distriktet, først med hop-
perne og siden med langrennsløper-
ne. Bjarne Stensli var også fast in-
ventar i hoppbakkene i mange år. 
Disse to hadde biler og hadde hver 
tre gutter som var aktive hoppere.  

Etter hvert tok langrenn over og 
hoppsporten døde sakte hen og i 
løpet av 1970 åra  var det knapt 
hoppere igjen i Nybygda. Da Ole 
Ellefsæter i 1956 begynte  å hevde 
seg i 16-17 årsklassa ga det en 
spore til økt interesse for langrenn  
også blant andre gutter i Nybygda.  

I Nybygda Idrettslags 25. år fikk 
laget sin første norgesmester. (se 
side 22) Ole Ellefsæter ble junior-
mester på 10 km. i 1958, en plass 
som han for øvrig delte med Alv 
Storelvmo fra Sørreisa i Troms. 
Samtidig ble det tredjeplass i kom-
binert.  

1960 åra og de første åra på 1970
-tallet står med lysende skrift i Ny-
bygda Idrettslags historie. Hoppere 
og langrennsløpere representerte 
klubben i norgesmesterskap, uttatt 
fra skikretsen og internasjonalt, ut-
tatt fra skiforbundet. Løperne tok 
godt for seg i kretsmesterskapene 
og i norgesmesterskap. Ja, til og 
med i verdensmesterskap og olym-
piske leker hevdet Nybygda seg. 

Dette er meget imponerende når en 
tenker på de resursene et lite lag 
som Nybygda har hatt til disposi-
sjon.  

I 1962 fikk Nybygda sitt første 
kretsmesterskap i stafett for herrer, 
attpåtil på hjemmebane. Laget be-
sto av John, Odd og Ole Ellefsæter. 
Senere ble det fire herremesterskap 
til. I norgesmesterskapene i stafett 
var Nybygda med å prege resultat-
listene i mange år og har to andre-
plasser som best. Løpere på disse 
lagene har vært, i tillegg til de tre 
forannevnte: Finn Magnar Hagen, 
Jon og Olav Høiås, Nils Helseth, Erik 
Røsbak og Stein Andreassen. 

19. februar 1967 ble en stor dag 
for Nybygda Idrettslag. Tre løpere, 
Erik Røsbak ble mester i klasse 
yngre junior, Stein Andreassen ble 
mester for eldre junior og Rolf Hel-
seth, som tidligere nevnt, mester i 
kombinert yngre junior.  

Erik Røsbak ble juniormester fire år 
på rad. Som senior lykkes han ikke 
helt, etter de forventningene mange 
hadde til denne teknisk  eminente 
skiløperen. Det samme kan sies om 
Stein Andreassen. Erik og Stein var 
meget gode løpere, men spranget 
fra junior til senior var og er stort. 
For å lykkes er det en vanskelig 
balansegang mellom arbeid, trening 
og kvile en må finne.  

For Jarle Ellefsæter og Rolf Helseth 

ble vel karrierene stoppet av fall i 
hoppbakken. De hevdet seg ikke på 

topp etter dette.  

I enkeltdistansene i KM og NM har 
nybygdaløperne hevdet seg godt. 

De fleste av de forannevnte løperne 
har et eller flere kretsmesterskap.  

I aldersbestemte klasser er det også 
mange kretsmestere 

Jentene begynte å være med og 
oppnådde gode plasseringer i kret-
sen. I hovedlandsrennet fikk Sissel 

Storihle 2. plass i 1966 og Solvår 
Olestad 2. plass i 1970  i sine klas-

ser som det beste.  

 

 

 

Bilde fra 1959 - Jarle Ellefsæter (1942-2020), Alv Storelvmo (1938-2014),  
Ole Ellefsæter (1939-2022) og John Ellefsæter (1940-) 

Olav Høiås, Arne Aspeli og Olaf Dobloug 
løfter norgesmesterne fra 1967, fra 
venstre: Erik Røsbak, Rolf Helseth og 
Stein Andreassen på sterke skuldre. 

"I Nybygda Idrettslags 25. år fikk 
laget sin første norgesmester.  
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Jentene sikret Nybygda to kretsmesterskap på 

3x3 km stafett i 1967 ved Bodil Fonås, Sissel 
Storihle, Solvår Olestad, og i 1978 ved Anne 

Berit Nilsen, Elin og Mona Tørudstad.  

Fra midten av 1970 og fram mot tusenårsskif-

tet hevdet ikke Nybygda seg helt på topp na-
sjonalt, men fortsatt var aktiviteten stor. Nybyg-

da hadde løpere i NM både i hovedlandsren-
net, juniormesterskap og seniormesterskap. På 

lysløyperennene hver uke var det opp mot 150 
startende på kveldene og i krets/sonerenn ble 
det tatt mange premier. 

Ellers begynte turrenn å ta mer over. I området 
Vang og Ringsaker var det mange renn og de 

fleste turløperne hadde Birkebeinerrennet i 
mars som sin eksamen. Blåmyrrunden kom på 

terminlista og ble regnet som en tentamen for 
”Birken”.   

Fra tusenårsskiftet ble det en ny glansperiode 
for skiløperne fra Nybygda. Denne gangen var 

det damene som dominerte. Familien Gjer-
mundshaug Pedersen med mor og døtre var 

de som gikk foran.  

Se side 15 

 

Noen aktive  skiløpere i Nybygda I.L. med trenere og ledere 
midt på 1990 tallet. 

Bildet viser laget som ble nr. seks i NM-stafetten i Bardufoss 
2004. Samme laget ble norgesmestere i 2006 på Kongsberg. 
Tror ingen mor og tvilligdøtre, på samme lag, har vunnet et 
norgesmesterskap før? 

Bonden fra Nedre Gaalaas, Stein Olav Snesrud kom til 

Nybygda som trener. Men var også smører.  

Dette utviklet seg fort til smører for Hedmark Skikrets på  

renn hvor kretsens løpere var involvert.  

I 2011 ble Stein Olav ansatt i Norges Skiforbunds smøre-

team og fra 2018 tok han over lederansvaret for lang-
renns smøreteam- og trailer 

Fra sommeren 2023 overtar Tord Hegdahl lederjobben 
etter Stein Olav, som fortsetter i Skiforbundet som fluorfri 

koordinator i forbindelse med FIS' (Det internasjonale 
skiforbundet) vedtak om innføring av fluorforbud fra skise-
songen 2023/2024. 

I de 12 årene Stein Olav har vært smører er det ikke få 
medaljer fra VM og OL han indirekte kan ta æren for. 

Fra klubb og kretssmører til ansvar for at verdens beste 
langrennsløpere, også har de beste skiene, er det ikke 

bare et stort sprang, men også et stort ansvar. 

I en periode hadde Stein Olav også ansvaret for 

Petter Northugs skipark. 

SUPERSKISMØRER`N SOM REPRESENTERER  NYBYGDA IDRETTSLAG  

"Fra tusenårsskiftet 
ble det en ny glanspe-
riode for skiløperne fra  
Nybygda.  
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 Oles aktive karriere strekker seg 

fra tidlig femtitall som guttehopper, 
til avslutningen med birkebeiner-

statuetten i sølv 1981. Mellom 
disse ytterpunktene ligger det mye 

skihistorie. Som nevnt tidligere fikk 
han sitt gjennombrudd som lang-

rennsløper med sitt norgesmester-
skap for junior  17. februar 1958. 

I dette mesterskapet ble han også 
nr. tre i kombinert. 

 Dette ble et av hans siste hopp, 

for uka etter, 26. februar falt han 
stygt i Langsvebakken og skadet 

kneet. Legens undersøkelse ga 
ingen forhåpninger om snarlig og 

varig helbred, men heldigvis tok 
legen feil. Allerede til vårens første 

terrengløp var Ole i orden igjen. I 
friidrett, hvor han representerte 

Veldre, var løp det naturlige valg 
og er en idrett som ligger nært 

opptil langrenn. Som en kuriositet 
kan nevnes at han tok sitt første 
kretsmesterskap som sleggekas-

ter.  

Ole er en av de som klarte  over-

gangen fra juniorklassa til senior-
klassa  greit, både i friidrett og i 

skisporet. I friidrett ble han junior-
norgesmester på 1500 meter hin-

der i 1959 og som første års se-
nior i 1960 ble har norgesmester 

på 3000 meter hinder. En bragd 
han klarte seks år på rad.  

Som skiløper tok han steget opp i 

norgeseliten i 1960 med en and-
replass i norgesmesterskapet i 

stafett for Gardens skiløperkompa-
ni. Var i prøve VM i Zakopane i 

1961 og vant Birkebeinerrennet 
med rekordtid fra Lilleammer til 

Rena samme år. Han viste vel alle-
rede da at det var på de lange 

løpene han kanskje hadde de 
største mulighetene.   

Men ikke for det, 15.februar 1964 
på sin 25-årsdag, ble han norges-
mester på 15 km. Han var da i sitt 

livs form etter å ha deltatt i OL i 
Innsbruch, hovedstaden i Øster-

riske Tyrol. Kanskje kunne han ha 
klart medalje på 30km, hvis fall 

ikke hadde ødelagt skiutstyret.  

Nå gikk det bare en vei, oppover, 

med NM på 50 km i 1965 og 
kollenseier på 50 km i 1967  

Norge og Oslo arrangerte VM på 
ski i 1966. Her ble det gull på 

stafett, sølv på 15 km og 4.plass 
på 50 km. Sesongen 1967 ble 

kanskje den jevneste Ole har hatt. 
Som topp kan nevnes seier på 50 

km i NM, Holmenkollen og Lathi. 
Etter denne sesongen ble han for-
håndsuttatt til Olympiske leker i 

Grenoble i 1968. Dette var en 
tillitserklæring som ble godt ivare-

tatt og  som endte med gull både i 
stafett og på 50 km. På en motta-

kelse på Åsheim, 26. februar, etter 
hjem-komsten fra Grenoble ble Ole 

utnevnt til Æresmedlem i Nybygda 
Idrettslag. 

Med Vysoke Tatry VM i 1970 og 
OL i Sapporo i 1972 med en 

10.plass på 50 km. med ikke helt 
gode ski, avsluttet Ole sin interna-
sjonale karriere. Da hadde han 

deltatt i to VM og tre OL. 

I 1971 vant han Vasaloppet som 

første nordmann noensinne. Det 
gikk 33 år før neste nordmann, 

Anders Aukland, klarte dette. 

Fra 1973 til 1981 ble det nedtre-

ning med noen turrenn, som bl.a. 
Birkebeinerrennet, etter en begi-

venhetsrik karriere i inn og utland.  

 

Egebergs ærespris er det trofeet som henger 
høyest i norsk idrett. Ole fikk prisen for sine 
prestajoner i Ski og friidrett for året 1965. 
Utdelingen skjedde på Bislet sommeren 
1966. 

Ole i fin diagonal i Holmenkollen 
1967, samme år fikk han også Hol-
menkollmedaljen. 

Ole Martin Ellefsæter  

(f. 15.02 1939 - d. 18.10.2022) 

Over: Stafettlaget i Grenoble 1968. Fra v.: Harald 
Grønningen, Pål Tyldum og Odd Martinsen heier 
Ole i mål til OL-gull 

Ole feiret  sin åttiårsdag i Leif og Oles stuer 

på Blåmyra - 2019 
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Hilde Gjermundshaug Pedersen  
(f. 08.11.64) 

Hilde kom til Nybygda Idrettslag 10. 

mai 1999 og fikk en ny vår som 

langrennsløper. Etter å ha dominert 

aldersbestemte klasser, tatt med 

seg fire norgesmesterskap som ju-

nior, to sølvmedaljer individuelt i 

junior-VM i 1983 og 84 samt en 

sølv og en gull i stafett i samme 

mesterskap, ble overgangen til se-

nior vanskelig også for Hilde. Hun 

var med i NM i 1985, -86, -87, -88 

og 1989. Begynt så med skioriente-

ring i 1990 og fikk utover 1990 

tallet en rekke gode plasseringer. 

Bl.a. vant hun verdenscupen sam-

menlagt i 1997. 

I 1999 gikk Hilde spesielt langrenn 

igjen og fra sesongen 2000 startet 

hun for Nybygda Idrettslag. Sitt førs-

te norgesmesterskap som senior 

vant Hilde i 2001 og fram til og 

med sesongen 2008 har hun tatt 

med seg seks individuelle gull. Sam-

men med døtrene Eli og Ida har hun 

et gull i 3x5 km stafett og tre bron-

semedaljer i sprintstafett i NM. I til-

legg har hun mange 2. og 3. plas-

ser. 

Internasjonalt har hun hevdet seg 

meget bra og har en bronsemedalje 

fra Torino-OL  2006 på 10 km klas-

sisk. Sølv fra OL  2002 i Salt Lake 

City i stafett. I VM har hun en sølv-

medalje i stafett fra Lahti 2001  et 

stafettgull fra 2005 i Oberstdorf og 

to bronsemedaljer i sprint og på 10 

km klassisk samt stafettbronse i VM 

2003. En imponerende rekke med 

gode plasseringer. 

I estiske Otepàà 7. januar 2006 

vant Hilde 10 km klassisk, og tok da 

sin første verdenscupseier i en alder 

av 41 år. Dermed er hun den eldste 

kvinnelige vinner av et verdenscup-

renn. 

Birkebeinerrennet vant hun 15. mars 

2008 på ny rekord 2.52.04. 

Hun vant  Marcialonga i Italia både i 

2007 og 2009. 

Det er ikke mange klubber i Norge 

som har to Egebergs ærespris-

vinnere, norges høyeste utmerkelse 

innen idrett. Nybygda Idrettslag har 

nå to. Hilde og Ole. Hilde fikk sin 

pris i 2002 for sine prestasjoner i 

skiorientering og langrenn. 

Hun deltok i første sesong 

av Mesternes Mester. 

Hilde er opptatt av rekrutteringen og 

var sammen med Brumunddal han-

delsstand og Nybygda Idrettslag 

som teknisk arrangør, primus motor 

for å få i gang GP-sprinten. Et sprint-

renn som har deltakelse fra 8 år til 

juniorer og besøk av en eller to elite-

utøvere hvert år til premieutdeling 

og som deltakere i en avsluttende 

stafett blant vinnerne av sprintren-

net. 

Hilde er også æresmedlem i Nybyg-

da Idrettslag. 

 

 

 

Hilde ønsker velkommen til en tidligere  
GP-sprint på skistadion i Nybygda. 

Birkebeinerrennet vant Hilde   15. mars 2008 
på ny rekord 2.52.04. 
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Tirsdag 18 oktober 2022 ble en 

trist dag, Ikke bare i idrettslaget, 

men også for hele Nybygda. Ole 

Ellefsæter døde mens han drev 

med vedhogst på sin egen eien-

dom sammen med sin gode venn 

og nabo Per. Med arbeidssko på 

beina og motorsaga ved sin side 

stoppet et hjerte som har gitt oss 

så mye gleder på flere idrettsare-

naer opp å slå.  

Ole fikk lov til å være i nærmiljø 

helt til siste slutt, og hadde sin 

daglige tur innom idrettsplassen 

helt til det siste.  

Under alle utvidelser av vårt flotte 

stadionanlegg, var han alltid på 

plass og fulgte med enten det drei-

de seg om ny lysløype, nytt sta-

dionbygg og sist vårt nye snøpro-

duksjonsanlegg som han gledet 

seg stort til å se i aksjon. Dessver-

re så fikk han ikke oppleve dette.  

Hos Ole var det aldri nei når vi i 

idrettslaget trengte råd eller dug-

nadshjelp. Det er ikke rent få pre-

mier Ole har delt ut for oss ved 

forskjellige arrangement opp gjen-

nom årene. I 1965 ble Ole hedret 

med norsk idretts største heders-

pris Egebergs ærespris, og i 1968 

ble han utropt som æresmedlem 

av idrettslaget .  

Vi lyser fred over Ole’s minne.  

En siste takk til Ole Ellefsæter jr.  

fra Nybygda Idrettslag            

ved lagets leder, Stein Rune 

Lysmarkring ved Statuen i Ole-parken 

 

En gapahuk er på plass i 

aktivitetsparken. Denne 

er kommet som et sam-

arbeide mellom Bli’ i Ny-

bygda og idrettslaget. Vi 

fikk en generøs gave fra 

fam. Ellefsæter i forbin-

delse med Ole’s bort-

gang. Disse pengene er 

brukt til innkjøp av «Ole-

huken.»   
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Når sammarsdagen lyste i sin vak-

reste glæns, vakne vi ælle tell en 

vond og uventet beskjed. Arne 

Mauseth var itte lenger blænt øss.  

Hæn som ælltid hadde vøri der førr 

øss ælle, var død bære 63 år. 

Idrettslaget i Nybygda har mistet 

en ta sine æller største støttepila-

rer. Itte var`n Arne den som smyk-

ke seg med titler som leder og for-

mænn. Hæn Arne var der bære. 

Hæn gjorde jobben uten å vara 

tillagt ansvaret gjønnom valgte til-

litsverv. Dugnader uten n`Arne er 

nærmest utenkelig i Nybygda. 

Nå var`n Arne pensjonist, og skulle 

sammen med sin Gerd nyte sitt 

otium. Huset var ferdig, og den 

siste belegningsten vart lagt like 

før`n Arne brått vart ramme ta hjer-

neblødning og døde. 

Ælle idrettsvenner i Nybygda står 

målløse att med tanker om en kar 

som ælltid var å stole på. Hvis 

n`Arne en snøfattig vinter, kom å 

sa at: ”Det finnes snø. Vi bære 

hente`n å kjøre`n dit løypa er,” så 

trudde folk på det, og entusiasmen 

var i gang. Drømmen nå, var ny 

lysløype førr ivrige små. 

Vi som får lov å leve videre er deg 

evig takknemlig, Arne og vi lyser 

fred over Arne Mauseths minne 

Fra øss ælle i Nybygda idrettslag.  

Arne Mauseth 

09.05.1948 - 06,08,2011 

Familien ønsket en 
gave til Nybygda IL  i 
stedet for blomster i 
forbindelse med be-
gravelsen. Dette resul-
terte i en storslått gave 
til idrettslaget. Vi tak-
ker så mye for denne 
generøse gaven og 
lover at pengene skal 
benyttes i Arnes ånd til 
stor glede for alle små 
og store. 
Gapahuken som er på 
toppen av akebakken i 
lysløype er belastet 
Arne’s Minnefond. se 
side 43 for omtale 
Resterende fra den 
gaven er benyttet nå i 
forbindelse med aktivi-
tetsparken. 
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Lørdag 5 november døde Bjørn etter lengre tids sjukdom. Bjørn 

har vært en bauta i Nybygda og Idrettslaget betydde særdeles 

mye for Bjørn, først som aktiv selv bl.annet i hoppbakken som 

yngre, siden som ivrig foresatt og i den senere tid som en av id-

rettslaget mest aktive støttespillere på sponsorfronten.  

Også i forbindelse med reisingen av Ole-statuen og opparbeidel-

sen av Ole-Parken hadde Bjørn en sentral rolle.  

Familien ønsket en gave til Nybygda IL og Kreftforeningen i stedet 

for blomster i forbindelse med begravelsen. Dette resulterte i en 

storslått gave til idrettslaget. Vi takker så mye for denne generøse 

gaven og lover at pengene skal benyttes i Bjørn sin ånd til stor 

glede for alle små og store. 

Våre varmeste tanker går til Elisabeth og øvrige familie, og lyser 

fred over Bjørn sitt minne. 

Bjørn Stensli 

08.05.1949.- 05.11.2016 

Gaven etter Bjørn Stensli 
er benyttet til utsmyk-
king av stadionbygget 
med bilder bl.annet fra 
idrettslagets historie. 
Resterende blir også her 
benyttet i forbindelse 
med aktivitetsparken 
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HAR TO MEDLEMMER SOM ER TILDELT EGEBERGS ÆRESPRIS 

BEGGE ER OGSÅ ÆRESMEDLEMMER I IDRETTSLAGET. 

 

Hilde Gjermundshaug Pedersen (08.11.1964)  

Egebergs Ærespris (2002)  

fikk prisen for langrenn (Nybygda I.L.)                                                  

og skiorientering (Hein O-lag)     

 

 

Kammerherres Egebergs ærespris, innstiftet  1919, 

regnes som norsk idretts høyeste utmerkelse. Sitat fra sta-

tuttene:  

”Denne er opsat til fremme av alsidig idræt og utdeles til 

idrætsmand eller kvinde som har ydet fremragende præsta-

tioner i en idrætsgren og desuten har utmerket sig i andre”. 

 

Ole Martin Ellefsæter (15. 02. 1939 - 18.10.2022) 

Egebergs Ærespris (1965),  

fikk prisen for langrenn (Nybygda I.L.)                                                   

og friidrett (VeldreI.L.)  

 Holmenkollmedaljen (1967)              

Fearnleys olympiske ærespris (1968) 

Foto: 

 

Foto: Tor Flakstad -                                            

Hamar Arbeiderblad 

Foto: Stein Rune Eriksen 
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GP-sprinten - Nybygda idrettslag har hatt gleden av å være arrangør siden 

starten tidlig på 2000-tallet i samarbeid med Hilde GP. 

Arrangementet har høstet lovord både for nytenking og gjennomføring. 

Her får både små og store gå sprintløp og alltid vil det være noen av nor-

ges store skistjerner på plass for å dele ut premier og selv gå stafett.  

I Nybygda Idrettslag er det breddeidretten som har størst fokus. Forholde-

ne er etter beste evne lagt til rette for dette.  

 Idrettsplass  

 Ballbinge som er islagt på vinterstid. 

 Lysløype 

 Akebakke er inkludert i lysløypa.  

 Lysløyperenn en gang i uka hele vinteren   

 Instruksjon/trening som er åpen for alle. 

Breddeidrett er grunnfjellet - ut fra bredden rekrutteres det utøvere som vil 

drive på et høyere plan. Nybygda Idrettslag takler også denne utfordring-

en. 

Breddeidrett 
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Rolf Helseth 

Hilde, Ida og Eli Gjermundshaug Pedersen  

NORGESMESTERE I IDRETTSLAGET 

 

I 1958, i idrettslagets 25. år fikk laget sin første norgesmester.  

I oversikten nedenfor er de som har vunnet norgesmesterskap nevnt 

 Ole Ellefsæter -  spesielt langrenn - junior 1958.  Tre NM-gull, 
senior (15 km 1964 og to ganger 50 km, 1965 og 1967)   

 Jarle Ellefsæter - kombinert - junior 1961 og 1962 

 Stein Andreassen - spesielt langrenn - junior 1967 

 Erik Røsbak - spesielt langrenn - junior 1966, 67, 68, 69 

 Rolf Helseth - kombinert - junior 1967 

 Hilde Gjermundshaug Pedersen -                                                
Langrenn - 7 NM gull  individuelt (10 km 2002, 04, 05, 08 15 
km 2001, 2004, 2005) og et gull 3x5 km stafett 2006 

 Ida og Eli Gjermundshaug Pedersen -                                     
Norgesmester langrenn 3x5 km stafett 2006 

I tillegg har løpere fra Nybygda Idrettslag mange 2. og 3. plasser og 
andre hederlige plasseringer i norgesmesterskap. I hovedlandsrenn for 
jenter og gutter i hopp og langrenn har også løpere fra Nybygda hev-
det seg godt. Vi har heller ikke glemt Hilde og Ole med medaljer fra 
olympiske leker og verdensmesterskap. 

Erik Røsbak 

Jarle Ellefsæter 
 (28.02.1942-29.04.20 

Ole Ellefsæter (15.02.1939 - 18.10.2022) 

Stein Andreassen 
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Hamar Arbeiderblad 31. mars 1958 
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Siden 1933 har Nybygda Skilag senere Nybygda Id-

rettslag vært arrangør av skirenn både i hopp og lang-
renn. Klubbrenn er på timeplanen årlig og det rennet 

som holdt lengst ut var skjærtorsdagsrennet. Dette er 
et renn hvor alle kunne delta øvde og uøvde. Som det 

står i årsoversikten fra 1935:  

”Vi arrangerte et stort påskerenn for uøvde løpere vor 
både unge og gamle deltog. Kvinder som mæn, i alt 
80 startnr. Det var for anlædningen opsat en kongepo-
kal og en rekke Damernes præmier som alle var sjen-
ket av intreserte. Det var en strålende skidag vor så å 
si man av huse var møtt frem for å se på di modige 
gubber sette utfor hoppet.” 

Mellom disse rennene og NM på ski i 2007 har det 

skjedd mye. Utallelige skirenn har blitt arrangert. Som 
delaktig i Hedmark Skikrets har nybygdingene i rikt 
monn, i alle år, arrangert de ”faste skirennene” som 

kretsrenn og kretsmesterskap.  

Det første store rennet ble ”Nybygdarennet” 6. januar 

1963. Her stilte mange av de norske eliteløperne opp, 
med Hallgeir Brenden i spissen. Nybygdarennet var et 

renn over 20 km i en fem-kilometerssløyfe som ble 
gått fire ganger. Videre ble rennet arrangert i romjula 

1964, 1966 og 1967. Disse rennene var verdifulle for 
Idrettslaget, da overskuddet ga et solid bidrag til inn-

dekning av budsjettet. 

I  1968 ble rennet arrangert på våren i etterkant av 

OL, sammen med Brumunddal I.L. som et show-renn 
ved traverbanen i Brumunddal.  

I januar 1971 gjenoppsto Nybygdarennet med start og 

innkomst på Åsdalsjordet. Løpet ble utvidet til 40 km 
for eliteløperne. En verdifull vandrepremie, gitt av Spa-

rebanken Hedmark, ble satt opp til den løperen som 
først fikk 23 poeng etter olympisk poengregning. 7 p. 

for 1.plass 5 p for andre og så 4,3,2 og 1p.  for hen-

holdsvis 3., 4.,5. og 6. plass. Den som til slutt vant 

gullmedaljen, som forøvrig var laget av gullsmed 
Stein Bjønnes i Brumunddal, ble Dag Atle Bjørk-

heim. 

 I 1978 ble det første norgesmesterskap i lagets histo-

rie arrangert, med Nybygda I.L. som teknisk arrangør 
og Hamar døves idrettslag som hovedarrangør. 

Etter at Hedmark skikrets ble utvidet til å omfatte hele 
Hedmark fylke har KM også blitt et stort arrangement. 

Nybygda arrangerte KM i 1996 på en utmerket måte. 

1998 Norgescup for juniorer 

8. og 9. januar 2000 arrangerte Nybygda I.L. Scandi-

navian Cup med 5 km for kvinner og 10 km for herrer 
både i klassisk- og fristil. Tross lite snø ble arrange-

mentet en stor suksess som også ga tillit innad i Nor-
ges skiforbund om at laget var gode nok for arrange-

menter på dette nivå. 

2001 arrangerte Nybygda Norgescup senior/junior og 

ungdomsmesterskapet 

2002 Økokraft-cup et arrangement som ga bra netto 

og gode tilbakemeldinger fra Skiforbundet 

I forbindelse med at Nybygda IL skulle arrangere NM 
på ski del to 30.03-01.04 2007 ønsket hovedkomi-

teen at en delegasjon av sindige "bygdinger" skulle rei-
se opp til Meråker og NM del en 19-21 januar. Dette 

for å kunne hente verdifulle tips til eget arrangement, 
men også ta lærdom av det som ikke fungerte fullt så 

bra.  

arrangementer 

 

Bildet: Ingen ting ble overlatt til tilfeldighetene. Her er gjengen som 
besøkte Meråker for å få tips til eget arrangement på godt og 
vondt. Fra v.: Else Eriksen, Gerd Mauseth, Bjørn Bratbakken, O.M. 
Snesrud, Ingrid  Sellevold Aaseth, Arne Mauseth, Stein Rune Erik-
sen, Berit Bratbakken, Bjørg og Thore Berntsen. (sjåfør) 

Johan, Randi og Guttorm Aaseth på veg hjem etter et 
påskeskirenn på 1950 tallet. Årlien i bakgrunnen. Johan 
og Guttorm var viktige bærebjelker i Nybygda Idrettslag i 
mange år. Johan døde 28. januar 1969, så altfor tidlig. 
Guttorm var æresmedlem i Nybygda Idrettslag etter en 
utrettelig innsats. Han døde i april 2005.  
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NM del to inneholdt sprintstafett for damer og her-

rer. 30km klassisk for damer og 50 km klassisk for 

herrer. I tillegg var det NC finaler for juniorer og NC 

finaler for funksjonshemmede. 

Arrangementet i Nybygda ble velsignet med påskevær 

med intens varme og snøsmelting på dagen og noen 

kuldegrader om natta. Dette ble redningen og snøen 

holdt akkurat til mesterskapet ble ferdig. Løypemann-

skapet hadde en stri tørn, men besto prøven med 

glans.  

For publikum var oversikten den aller beste. Enten en 

var inne på stadion eller ute i løypa. Tilbakemeldinger 

fra løpere, tilskuere og kontrollører var enstemmig. Me-

get bra. Rammen omkring mesterskapet var også lagt 

godt til rette med underholdning i mange variasjoner. 

 

NYBYGDA BLE BESTE ARRANGØR 

NM i Nybygda ble en suksess. Dette kommer ikke 

bare fra oss selv, men hele Norges Skiforbund 

hedrer nå arrangementet og arrangøren med di-

plom og en sjekk på kr. 5.000. Sammen med 

våre sponsorer og samarbeidspartnere fikk vi det 

til!. Takk til dere alle for at dette ble det vi håpet 

på. (Dette var det hovedkomiteen skrev på sin hjem-

meside etter mesterskapet).  

Bildet viser hovedkomiteens leder, Berit Brattbak-

ken motta beviset for utmerkelsen fra NSF v/Per 

Nymoen. 

 

I tillegg til lysløypa, som ikke er inntegnet på kartet, er dette det nye løypenettet fra Stadion i 2007. To adskilte 

femkilometere. Ei rød løype som går opp til Langsvea og ned til Svea under brua i Rusta og ned til stadion 

igjen. Blå løype går opp til Svea, krysser den røde løypa med bru og går til Lundbyvolden. Tilbake til Svea, pas-

serer under brua i Rusta igjen og så ned til Stadion.  

.Kart over NM-løypene i 2007 

 

Femmilsløperne fikk en strålende påsketur rundt 

om i Nybygda. Det ble benyttet to femkilometere 

som hver ble gått fem ganger. Passering på skista-

dion for hver runde ga publikum full oversikt og 

med fellesstart var det enkelt å følge med på ren-

nets utvikling. Førstemann i mål var vinner. Her er 

teten på Åsdalsjordet. 
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Sprintløypa går ut fra Sta-

dion og har så en sløyfe 

på Åsdalsjordet tar så den 

vanlige innkomsten på 

Stadion 

Statoil Cup ble arrangert 4. og 5. januar 2014, men rennet 

måtte flyttes til Natrudstilen og Sjusjøen på grunn av lite snø i 

Nybygda 

 

SNØMANGEL I NYBYGDA 
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GP-sprinten er et arrangement  

som opprinnelig var et samarbei-

de med Hamar Arbeiderblad og 

Brumunddal Handelsstandsfore-

ning med Nybygda IL som tek-

nisk arrangør. Rennet ble første 

gang arrangert 2002 i Huseby-

parken i Brumunddal.  

I forbindelse med NM del to, ble 

GP-sprinten 2007 arrangert på 

Nybygda skistadion og ble en fin 

opptakt til NM dagen etter. Siden 

har rennet startet her og det ble 

et stort løft for rennet og for ar-

rangørene. En stor del av norges-

eliten har vært maskoter for ren-

net gjennom årene. 

GP-sprinten har vært det største 

arrangementet hvert år med opp-

til 600 deltakere.  

I 2011 var det 10. gangen siden 

rennet ble arrangert første gang.  

Når det gjelder GP-sprinten gir 

den i tillegg til stor PR for bygd 

og klubb, også et godt økono-

misk bidrag til klubbkassa. Dette 

hadde ikke vært mulig uten flott 

innsats fra gode hjelpere gjen-
nom mange år og nye som har 

kommet til etter hvert 

Rennprogrammet har variert, men 

nå ser det ut til at programmet 

har satt deg. Eliteløperne som 

har besøkt rennet har alle sam-

men applaudert og kalt det unikt. 

Ca. 5-600 deltakere hvert år, fra 

åtte år t.o.m junior  sier sitt. 

Juniorklassene går fullt sprintpro-

gram med kvalifisering, kvartfina-

ler, semifinaler og finaler. Klasse-

ne fra 11 år tom. 16 år går kvali-

fisering og finaler.  

I 2013 ble det ingen GP-sprint 

på grunn av at det var vanskelig å 

få med landslagsløpere og at ren-

net måtte arrangeres på et tids-

punkt det kunne være problemer 

med for lite snø. . I stedet ble det 

arrangert k lubbmesterskap 

9.mars med stor deltagelse I 

2020 ble rennet avlyst på grunn 

av Covid og i 2021 ble rennet 

avviklet på en søndag med ko-

horter, slik at avviklingen varte 

store deler av dagen 

Skiguppas mål 

Skigruppas aktiviteter består av å 

gi et treningstilbud til ski-

interesserte i alderen fra to år og 

oppover, oppmuntre til aktiv del-

tagelse i skirenn og avvikling av 

lysløyperenn.  

Gruppene trener nå på klubbhu-

set om høsten og ute i lysløypa 

når det er forhold for det.  

Det blir servert kveldsmat på tre-

ningene, og det har blitt tatt godt 

i mot. 

Avtale om nytt samarbeid mellom 

Furnes SLF og Nybygda IL for 

felles lysløyperenn er inngått. 

Dette fungerer helt utmerket  

Simen Sveen fra Ring fikk GP-

stipendet i 2007. Stipendet deles 
ut til en enkelt løper og/eller 

klubb/lag . Kriteriene for stipendet  
er:  

- 17 år og eldre,  

- tilhøre en klubb i Ringsaker,  

- delta i GP-sprinten, 

- resultater og målsetninger 
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Furnes Skiløperforening, og Nybyg-

da Idrettslag  søkte og fikk arrange-
re Hovedlandsrennet (for 15-16-

åringer) vinteren 2020.  

Dette var et meget stort arrange-

ment med totalt 1100 deltagere, 
med tilhørende støtteapparat. Det 

ble konkurrert i langrenn, hopp og 
kombinert.  

Langrennene ble arrangert i Nybyg-
da, mens hopprennene ble arrang-
ert i Lierberget i Vang med Furnes 

skiløperforening som ansvarlig.  

Se organisasjonskart. 

Arrangementet foregikk fra 20. tom. 
23. februar. Når det gjelder lang-

renn, ble torsdag 20. februar satt av 

til offisiell trening.  

Fredag var det distanserenn (5 og 
7,5 km) i klassisk teknikk,  

Lørdagen ble fylt med sprintrenn og 
langrennscross.  

Søndag avsluttet Hovedlandsrennet 
med stafetter for kretslag  

Nybygda Idrettslags formann skri-
ver:  

Nok en gang fikk vi se at når det er 
spørsmål om å gjøre en dugnads-
innsats for bygda og idrettslaget så 

var det ikke mye nei å få når vi 
spurte.  

Det ble som alltid noen utfordringer, 
men at vi skulle oppleve å stå på 

kne å plukke småstein ut av skiløy-

per i Nybygda i slutten av februar 

var vel mer enn vi kunne forvente.  

Når vi allikevel nå vet fasiten om 

hva som lå like rundt hjørnet med 
full nedstenging av samfunnet grun-

net Covid 19 bare 14 dager etter 
vårt arrangement så er det bare å 

være takknemlig for at vi fikk gjen-
nomført arrangementet til alles til-

fredsstillelse. Et sluttresultat på over 
500 000,- som er fordelt mellom 
Nybygda IL og Furnes  etter en av-

talt fordelingen med hhv 60/40 til 
Nybygda og Furnes.  

Nok en gang til alle dere som bi-
dro : Hjertelig tusen takk for innsat-

sen.  

Hovedlandsrennet for  jenter og gutter 
"å stå på kne å pluk-
ke småstein ut av ski-
løyper i Nybygda i 
slutten av februar var 
vel mer enn vi kunne 
forvente.  

Organisasjonskart for  

hovedlandsrennet 2020 
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Skisesongen 2020 ble brått avsluttet av et mye omtalt virus, og 

Hovedlandsrennet 2020 gikk fort over i historiebøkene.  

Vi fikk mange hyggelige tilbakemeldinger fra skifolk rundt om-

kring i landet, og jeg benytter sjansen til å dele et par av disse 
med dere: 

 «Til alle ildsjeler i Nybygda Idrettslag og Furnes Skiløperforening.  

30 av våre 15-16 åringer, og like mange foreldre og trene-

re, hadde den store gleden av å være med på Hovedlandsrennet 
i langrenn sist helg. De kom glade og slitne hjem etter noen 

morsomme og hektiske dager - og alle var enige om at de hadde 
deltatt på et strålende arrangement. Her er noen av inntrykkene 
de har fortalt om: 

• Arrangørene har virkelig levert topp vare! 

• Blide og hjelpsomme funksjonærer og dugnadsbemanning 

• Fin og oversiktlig arena 

• Gode løyper gitt de utfordrene forholdene 

• Morsom skicross løype 

• Gode fasiliteter 

• Bra trafikkavvikling og parkering 

• Gode smørefasiliteter med god parkering rundt boden 

• Det er så godt for alle som liker dugnad å se at de stiller 
mannsterke med traktorer og tilhengere for å hente snø 

på øde fjellveier i området                    

• Da snøen smelta i området var det 15-20 funksjonærer 

ute for å plukke stein og når regnet satte inn ble det salta 
på riktig tidspunkt slik at forholdene holdt seg godt utover 

lørdagen også 

• Selve arrangementet var dimensjonert på en god måte og 

ingen ventetider eller køer. 

Bedre attest er det vel vanskelig å få? Det å arrangere et Hoved-

landsrenn er en stor oppgave, som krever svært mye innsats av 
svært mange mennesker. Når man lykkes, gir man ungdommer 

(og voksne) opplevelser for livet. Dere har lykkes, og vi er svært 
takknemlige for at vi fikk være med. Vi håper dere videreformidler 

vår takk til resten av organisasjonen, for dette har dere alle sam-
men stor ære av.» 

«Gratulerer med fantastisk mesterskap!! Vi reiser hjem og er utro-

lig imponert over hvordan dere taklet de utfordrende værforhol-
dene. Vi møtte stolte funksjonærer overalt som svarte på alle 

våre spørsmål med et smil! I kveld kan dere med stolthet feire 
dere selv!!» 

 
Tusen takk til alle i Nybygda og Furnes som bidro til at vi fikk til 

dette sammen! 
 

Geir Mauseth, rennleder langrenn 

HOVEDLANDSRENNET 2020 

"Vi fikk mange hygge-

lige tilbakemeldinger 
fra skifolk rundt om-
kring i landet, og jeg 
benytter sjansen til å 
dele et par av disse 
med dere: 
Geir Mauseth, rennleder langrenn 

 

Med egen Selfi-ramme ønsket Geir og resten 
av gjengen  alle hjertelig velkommen!  

Staffettstart. Legg merke til snøsituasjonen 
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Årets Ildsjel er tildelt Geir Mauseth fra Nybygda Idrettslag 

 Geir ble nominert av leder i egen klubb. 

 Han har lagt ned utallig tusen dugnadstimer for klubben sin.  

 GP sprinten var 20 år i fjor – Geir har  vært rennleder hvert år. 

 Han var rennleder for NM del to i 2007, Norgescup 2014 og hoved-

landsrennet i 2020. Han sitter nå som nestleder for Junior NM i 2024. 

 For Hedmark Skikrets har han også lagt ned mange dugnadstimer,  

som tillitsvalgt i Langrennskomiteen i Hedmark skikrets fra 1993-2001 

 Geir har også hatt tillitsverv i Norges Skiforbund. Han ble valgt inn i 

langrennskomiteen i NSF  under skitinget i Loen i 2001 og gikk ut av 
komiteen på skitinget på Voss i 2010 

 Geir er FIS TD og stiller opp på både nasjonale og lokale skirenn. 

 Han har også vært med på organisering av de norske TD-ene. 

 Og han har vært med på justering av rennreglementet til NSF. 

 Vi gratulerer Geir med prisen og ønsker han lykke til med videre                    

engasjement både i klubb og nasjonalt. 

  

"Tekst hentet fra Hedmark Skikrets sin nettside" 

 

Årets Ildsjel - Hedmark Skikrets 2023              

Geir Mauseth - Nybygda Idrettslag 

Geir Mauseth sammen med Ingrid Lagmandsveen Afseth 

"Vi gratulerer Geir 
med prisen og 
ønsker han lykke 
til med videre  
engasjement både 
i klubb og nasjo-
nalt. 



30 

Etter at Nybygda Idrettslag trakk 

seg fra utbyggingen i Bratberget 

søkte Furnes Skiløperforening 

tilknytning med Vang Skiløperfo-

rening om samarbeide med 

hoppanlegg i Lierberget.  

I 2013 ble det inngått en ny in-

tensjonsavtale mellom Furnes 

SLF og Nybygda IL om samar-

beide i langrenn. Nybygda og 

Furnes skulle da ha fells trening 

og lysløyperenn.  

Dette har ført til et enda sterkere 

samhold med samarbeide om 

større arrangement.  

Se omtale om Hovedlandsrennet 

i 2020 og det neste er junior NM 

i 2024.  

Furnes Skiløperforening bruker 

skistadion i Nybygda til sine ski-

arrangement. De er også invol-

vert i snøproduktsjonsanlegget 

og barnehoppbakken i aktivi-

tesparken.  

 

 

 

Tirsdag 3. februar 2009 var dette et oppslag i Hamar Arbeiderblad.  
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Nybygda var i fokus også i TV-alderens barndom 
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Nybygda kom på fotballkartet for 

fullt sesongen 1970. Før den tid 

hadde også  fotballen rullet jevnt 

og trutt i Nybygda. Før idretts-

plassen ble ferdig møttes eldre 

og yngre på turnplassen nord 

for feiersvingen og sparket fot-

ball. Privatkamper ble også ord-

net. Etter en slik kamp mot Fur-

nes på Gaalaasbana ble det 

skrevet ei vise som ble framført 

på Åsheim på en tilstelning. Et 

av versene var omtrent slik: 

Nedpå Gaalaasbana i høst  
var det neggu inga trøst 
nei det var jo bare rene grise-
bingen. 
Hæn Oskar  sparke så hæn datt 
opp i en dam så søla skvatt 
og så ballen for forbi ham så det 
suste 
I 1956 ble det påmeldt et se-

niorlag og et guttelag i kretsse-

rien. Dette ble ingen suksess. 
Seniorlaget spilte 16 seriekam-

per og fikk et poeng, etter en 

uavgjort kamp mot Jess-kam. 

Målforskjellen ble hele 19 - 91. 

Guttelaget måtte trekke seg da 

de fikk for få spillere. 

Fotballen ble slett ikke lagt død 

etter dette. Guttene trente og 

spilte treningskamper mot lag i 

nærdistriktet og oppnådde til 

tider meget bra resultater. Der-

med ble lysta stor til å prøve 

organisert fotball igjen 

VIKTIGE HENDELSER I NYBYG-

DA I.L. FOTBALLGRUPPE FRA 

1970 

Fotballbana i Nybygda var for 

dårlig til å spille seriekamper på. 

De første åra spilte derfor Ny-

bygda sine hjemmekamper på 

Gålåsbana, Sveum i Brumunddal 

og Brufoss. Resultatene varierte 

fra å være sist i 6. div. de første 

åra  til opprykk i 1976. Her er 

en konsentrert oversikt: 

1976 Opprykk til 5. divisjon 

1978 Grasbaneåpning 20.06 - 

tap 2 - 4 for Follebu 

1979 Nedrykk til 6. divisjon 

1981 Damelag for første gang. 

(damelag i årene 1982-1985 

og 1988-1996.) sammen med  

Furnes  

1997-1998.sammen med Fur-

nes og Fart 1999) 

1982 Opprykk igjen til 5. divi-

sjon og historiens første krets-

mesterskap. Nybygdas lilleput-

ter. 2-0 over Start i  Polly-cup 

som var uoffisielt  NM for lille-

putter RM-vinnere i tillegg 

1983 Smågutter. Seier i Mjø-

scup-DNC-cup og 

 RM. Mellomrunde i Norway-cup. 

C-laget kretsmestere 

1984 Guttelaget RM-mestere 

tredje året på rad.  

 Morten Svalstad. Nybygdas 

første lands-lagsspiller i fotball. 

Guttelandslaget U15. 

85 Opprykk til 4. divisjon og 

nytt kretsmesterskap.   

Fikk nytt grasdekke på bana. 

Regionvinnere i postsparebank-

cup som er et uoffisielt NM for 

4. div. og nedover. 

Slo Kongsberg i regionfinalen 2-1. 

Spilte semifinale mot Ellingsøy. 

Kampen ble spilt på Ålesund 

kunstgressbane etter en slitsom 

busstur på 42 mil og kampst-art 

kl. 22.  i elendig vær, ble det   

tap 1-3 . 

Småpikene ble RM-mestere 

Guttelaget RM-mestere for 4. år 

på rad 

Morten Svalstad meldte over-

gang til Lillestrøm og Nybygda 

fikk 15.000 kr. 

1986 Guttelaget RM-vinnere for 

5. år på rad  

1987 2. kvaliviserende runde i NM-

cupen. Nedrykk til 5. divisjon 

 

 

 

2008 -  
Laget som sørget for opprykk til 4. divisjon 

Guttelaget 1956/57. Bak fra venstre: Steinar 

Mæhlumshagen, Einar Bratberg, Odd Ellefsæter, 
Reidar Stenbakken, Jarle Ellefsæter, Ole Bratberg, 

Håkon Jevne og Nils Helseth. Foran fra venstre: 

Sverre Bratberg, Svein Ellefsæter og              

Leif Stenbakken 

Småpikelaget vinner RM 

Vimpel som 
fotballgruppa 
fikk laget på 

1980 tallet for 
å ha å noe å 
overrekke nye 
lag de møtte 
oppover i se-
riesystemet. 

fotball 
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Morten Svalstad, Nybygdas beste 

spiller i yngres avdeling med et 
uomtvistelig anlegg. Som keeper 

ble han tidlig lagt merke til og var 
fast inventar på aldersbestemte 

kretslag. Han debuterte på Nybyg-
das A-lag i 1985. 

Året før hadde han  som tidenes 
yngste spiller (14 år) debutert 

med flagget på brystet i en U-15 
landskamp mot Wales. 

Høsten 1985 meldte Morten 

overgang til Lillestrøm, og Nybyg-
da hadde solgt sin første og 

(siste?) spiller. Nybygda fikk fak-
tisk 15.000 blanke kroner. 

Etter endt skolegang i Oslo flyttet 
Morten fra Lillestrøm til Hamar og 

Ham-Kam. I perioden 1988 til 

1994 spilte Morten 85 seriekam-
per for Ham-kam, derav 33 kam-

per i Toppserien. Ble også kåret 
på VG-barometret på rundens lag 

etter seriekamp mot Rosenborg i 
1994. 

Morten opplevde to EM-sluttspill 
for U16 og U-17, samt et VM-

sluttspill for U-18 i Saudi-Arabia. 

I 1999 var Morten tilbake som 
trener i Nybygda og er fortsatt 

knyttet til klubben  

Morten har spilt på alle aldersbe-

stemte landslag fra U-15 til og 
med U-21. I tillegg har han en 

kamp på OL-laget. 

1988 Nedrykk til 6. divisjon 

1990 Opprykk til 5. divisjon 

1993 Nedrykk til 5.divisjon           

(samme som tidligere 6. div) 

1994 Nedrykk til 6 .divisjon          

(dette tilsvarer gamle 7. divisjon) 

1996 Opprykk til 5. divisjon. 

Kretsmestere. 

2003 Opprykk til 4. divisjon 

2007 Laget måtte trekke seg fra 
seniorfotball grunnet mangel på 

spillere 

2008 Begynte igjen på laveste 
nivå i serien. Opprykk til 4. divisjon 

etter å ha vunnet 5. div. avdeling 
med 16 seire, en uavgjort og et 

tap og 97 - 22. i målforskjell.  

Har hatt et lilleguttlag i serien. 

Det ser lyst ut for neste sesong– 
2009- når det gjelder herrene. De 

fleste i dagens mannskap stiller 
opp igjen neste år. Kanskje nye 
fjes dukker opp også for å ha det 

gøy med fotball i Nybygda. Mulig-

hetene for å ha to lag er til stede. 

Laget rykket ned fra 4 div i 2010  

Gruppa lå død i sesongen 2011 
og 2012. og fotballgruppa ble da 

lagt på is.  

Så i 2013 gjenoppsto den da som 
en utvalgsgruppe med Anders 
Kurud som leder og Christian Cor-

batta som trener. 

Det er nå også kommet i gang et 
sjuer lag for damer. Disse trener 

og har det mye moro. 

«fiasko-sesongen» 2015 er lagt 
bak oss (null seire...), og er ende-

lig klare for å ta fatt på en ny se-
song i breddefotball-sirkuset i 

5.divisjon. Drømmen om 4. divi-

sjon er der.  

I 2015 ble det oppstart igjen for 

damelaget. Leder Trine Isabell 

Bosmen. 

2016. Fotballgruppa hadde tidlig 

på året et såkalt krisemøte på 
grunn av dårlig fremmøte til tre-
ning og kamp. Trenden snudde 

fort og vi kan vel konkludere med 

at de hadde en fin sesong. 

Damene har også hatt en flott se-

song. Jenter 9 år vant alle sine 
kamper, og var suverent overlegne 

i sin serie. 

Et nytt lag er i emning. Gutter år-
gang 2011 +/- 1 år har hatt flere 
samlinger med lek og moro i ball-

bingen, og vil fortsette som et 

lekeparti sesongen 2017. 

I 2016 stilte vi også et jenter 
2007 år lag. Disse gikk ubeseiret 

gjennom sesongen. 

I 2017 Hadde fotballgruppa  et 
bra år. De kan nå skilte med 4 
aktive lag. Det blir gjort mye posi-

tivt i gruppa, og hjemmekampene 

har vært godt besøkt.  

Hovedlaget holdt et eget styremø-

te sammen med fotball, for å få på 
plass «kjøreregler» vedrørende 

sponsorfordeling og ansvar  

2018. Det ble utarbeidet et skriv, 
med interne regler for Nybygda IL, 

fotball, som forøvrig ble godkjent 
på årsmøte i februar 2018. Dette 
ble laget som en veiledning med 

klare retningslinjer for styret og 

aktive. 

Ellers har fotballgruppa hatt et ak-

tivt år. I slutten av juni var det du-
ket for storoppgjør mellom Nes og 
Nybygda, hjemme på tundraen. 

Det ble underholdning med Ole 
Ellefsæter i pausa. Så mye publi-
kum har nok aldri vært på en 

kamp i Nybygda. Vi tapte slaget, 

men vant publikumstilstrømningen. 

Jenter 11 år ble oppløst i løpet av 

året.  

Fotball har eget årsmøte.  

Morten Svalstad  
(f. 25.09.69) 
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Per Beck 

Erling Nyberg 
Morten Svalstad 

 
Morten Svalstad 

Kristoffer Jørgensen 
Fred Leo Nysæter 

Fred Leo Nysæter 
Morten Svalstad 

Morten Svalstad 
Kent Inge Jørgensen 
Uten A-lag 

Vidar Mauseth 
 

 
 

 
 

Christian Corbatta 
Frode Tajet 

 
 

 
 
Vegard Nyvoll  

Stig Rune Kroken 

Kent Jørgensen 
Morten Fonås 

Stig Rune Kroken 
Inger Hulleberg 

Inger Hulleberg 
Terje Skofsrud 

Terje Skofsrud 
Terje Skofsrud 

Terje Skofsrud 
Terje Skofsrud 
Frode Alfstad 

Frode Alfstad 
Frode Alfstad/

Christian Corbatta 
Christian Corbatta 

Ingen aktivitet 
Ingen aktivitet 

Anders Kurud 
Anders Kurud 

Anders Kurud 
Trym Langerud 

Andre Kristiansen 
Andre Kristiansen 
Andre Kristiansen 

Andre Kristiansen 
Andre Kristiansen 

Åsmund S. Fosshaug 
Åsmund S, Fosshaug 

1997 

1998 
1999 

 
2000 

2001 
2002 

2003 
2004 

2005 
2006 
2007 

2008 
2009 

 
2010 

2011 
2012 

2013 
2014 

2015 
2016 

2017 
2018 
2019 

2020 
2021 

2022 
2023 

fotballgruppas ledere og trenere:                                                

1956 

1970 
1971 

1972 
1973 

1974 
1975 

1976 
1977 

1978 
1979 
1980 

1981 
1982 

1983 
1984

1985 
1986 

1987 
1988 

1989 
1990 

1991
1992 
1993 

1994 
1995 

1996 

Arne Hermandsen 

Paul Mausethagen 
Paul Mausethagen 

Svein Ellefsæter 
Svein Åge Kjendlie 

Kjell Einarsen 
Kjell Einarsen 

Kjell Einarsen 
Kjell Einarsen 

Trond Erik Jevne 
Trond Erik Jevne 
Roar Hulleberg 

Roar Hulleberg 
Halvard Olestad 

Halvard Olestad 
Halvard Olestad 

Rolf Gunnar Strand 
Per Hulleberg 

Eugen Brennsæter 
Eugen Brennsæter 

Eugen Brennsæter 
Vidar Fredlund 

Svein Ellefsæter 
Morten Fonås 
Morten Fonås 

Morten Fonås 
Kjetil Brattbakken 

Morten Fonås 

Egen organisering 

Egen organisering 
Egen organisering 

Åge Amundsen 
ansv. Rolf Helseth 

ansv. Rolf Helseth 
Gunnar Børkesveen 

Gunnar Børkesveen 
Gunnar Børkesveen 

Stein Rune Solbakken 
Stein Rune Solbakken 
Gunnar Børkesveen 

Terje Arneberg 
Terje Arneberg 

Terje Arneberg 
Stein Rune Solbakken 

Stein Rune Solbakken 
Stein Rune Solbakken 

Bjørn Arild Nordengen 
Bjørn Arild Nordengen 

Roar Hulleberg/Per Beck 
Per Beck 

Stein Grådal 
Stein Grådal 
Knut Skjelset 

Per Hulleberg 
Kristoffer Jørgensen 

Per Beck 

 

Saken ble anmeldt til politiet og 
allerede mandag 29/5 17 ble det 
innkalt til dugnad. Utrolig mange 

møtte opp og fikk fylt opp bana 
med 14 m3 jord. Det måtte til litt 
kryssbytting av kamper på vårse-

songen.  

Anmeldelsen førte til et møte i 
konfliktrådet januar 2018.  Svein-

Åge og Stein Rune  møtte fra id-
rettslaget, Resultatet ble at ansvar-
lig for ødeleggelsene, «som straff» 

skulle beise fotballkiosken og 
rundt vinduer, to strøk. Dette ble 

gjort i juni.  

2019 Fotballgruppa var aktiv også 
i år. Aktiviteten har vært preget av 
coronarestriksjoner, men gruppa 

har på tross av dette fått gjennom-
ført både trening og kamper for 
herrelaget og damelaget. I tillegg 

har det vært et lekeparti for de 
aller minste. De minste deltok ikke 

i noen serie  

2020 -  Fotballen lå ned på grunn 

av  coronarestriksjoner.  
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Ole Ellefsæter 

Ole H. Jevne 

Petter Bekkelien 

Ole Ellefsæter 

Johannes Ellefsæter 

Anders K. Heggelund 

Johan Aaseth 

Ole Ellefsæter 

Henry Jevne 

Ole Ellefsæter 

Johan Aaseth 

John Ellefsæter 

Guttorm Aaseth 

Ole Ellefsæter jr. 

Reidar Tørudstad 

Halvard Olestad 

Lars Bratberg 

Guttorm Aaseth 

Gerd Paulsen 

Thor Lillehovde 

Arild Ellefsæter 

Jarl Ødegården 

Rolf Helseth 

Frode Lillehovde 

Karin Granberg 

Jarl Ødegården 

Knut Ellefsæter 

Stein Rune Eriksen 

1933 - 1935 

1936 

1937 - 1938 

1939 - 1946 

1947 

1948 

1949 - 1950 

1951 - 1953   

1954 

1955 - 1960 

1961 - 1963 

1964 - 1966 

1967 - 1970 

1971 - 1973 

1974 - 1976 

1977 

1978 - 1979 

1980 - 1982 

1983 - 1984 

1985 - 1987 

1988 - 1989 

1990 - 1995 

1996 - 1997 

1998 - 1999 

2000 - 2002 

2003 

2004 - 2009 

2010 - 

Johannes Ellefsæter 

Bjarne Stensli 

Guttorm Aaseth 

Per Berg Eid 

Lars Bratberg 

Ole Ellefsæter 

Rolf Helseth 

Jarle Esbjørnsen 

Lars Bratberg 

Kristian Tørudstad 

Einar Bratberg 

Frode Lillehovde 

Elisabeth Stensli 

Thorger Alderslyst 

Geir Mauseth 

Berit Brattbakken 

Kari Mette Hansen 

Knut Pedersen 

Liv Eli Øverby 

Knut Pedersen 

Brit Hovland 

Elisabeth O. Mauset 

Heidi E. Grønvold 

Geir Mauset 

Johannes Hovde 

 

1957-1958 

1958-1962 

1962-1970 

1970-1974 

1974-1977 

1977-1978 

1978-1979 

1979-1980 

1980-1981 

1981-1986 

1986-1989 

1989-1992 

1992-1994 

1994-1996 

1996-1997 

1997-2002 

2002-2004 

2004-2006 

2006-2007 

2007-2008 

2008-2010 

2010-2011 

2011-2016 

2016-2020 

2020- 

Hovedlagets leder og skigruppas leder 

Etter to år i dvale var det klart for fotball på Tundraen igjen. 

Bildet viser laget som startet opp igjen i 2013.  

Jenter f. 2007, Disse gikk ubeseiret gjennom 
sesongen 2016 

 

2021 og 2022 - Fotballgruppa har disse årene hatt 
både herrelag og damelag pluss et lekeparti for de 

aller minste. De minste deltok ikke i noen serie.  

Gruppa har gjennomført en administrativ omstruktu-
rering, slik at oppgavene har blitt fordelt på en mer 

fornuftig måte  
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Fra 1. januar 1934 skaffet Nybygda Skilag seg tomt til 
idrettsplass på 90 x 60m av Furnes Almenning. Tomta 
ligger på østre side av Kvemyrvegen mellom Fredlund og 

Jevne. Etter avskoging ble alle krefter satt inn på å få 
plassen ferdig, men arbeidet stoppet av en eller annen 
grunn opp fram mot krigsutbruddet i 1940. Under okku-

pasjonen lå arbeidet også nede.  

I et skriv av 1. august 1946 kom komuneingeniør Aarseth 
med en beskrivelse av planer og grunnforhold. Grunnen 

besto av vesentlig stenfylt skogbotn med mose og lyng. 
På en mindre del av plassen kan en finne myrlag ovenpå 

stenen fra 10 til 60 cm tykt. For å få bana bred nok til å 
anlegge løpebaner og en renere arondering, anbefalte 
Aarseth at det måtte erverves  370 m² grunn fra naboei-

endom. Dette kunne best gjøres mellom Almenningen og 
eiendommen Åsdal. I nordenden av bana kunne et klubb-

hus med garderober, badstu og dusjer bygges.  

På årsmøtet i 1947 ble det lagt fram oppgave over dug-
nadsarbeidet. Det var da tatt opp 346 meter med grøfter 
og satt opp 200 meter med gjerde. På dette møtet god-

tok også medlemmene i Nybygda Idrettslag den nye fes-
teavtalen med Furnes Almenning. Etter makeskiftet med 
Olaf Tørudstad i Åsdal var nå tomta utvidet fra 6 til 12 

mål.  

Veibygg, Brødrene Bye i Brumunddal begynte planering 
med bulldoser i 1950. I og med at stikkingen av drene-

ringsgrøfter var satt for høgt i forhold til det entreprenø-
ren mente de hadde behov for av masse, måtte mye av 
grøftene tas opp på nytt etter planeringen. Dette forsinket 

framdriften, men arbeidet skred sakte framover.  

En regnfull sommer i 1954 forsinket arbeidet så mye at 
den planlagte åpningen den sommeren, ble utsatt til som-

meren 1955. Idrettsplassen ble da offisielt åpnet 7. sep-
tember 1955 med bl.a.  den lovende spydkasteren Egil 
Danielsen som hovedattraksjon. Dette var året før han ble 

olympiamester.  

Allerede i 1953 ble bana brukt. Det ble bl.a. spilt en fot-
ballkamp mot Veldre håndball. Her ble resultatet 5-5. Se-

nere samme dag spilte guttelaget mot gubbene i bygda. 
Her vant guttene 3-0. I tillegg ble det også spilt en kamp 

mot Brumund. I 1977 fikk  idrettsplassen grasdekke og 

er senere vedlikeholdt og holdt i god stand. 

Etter grøfting i Svea ble vannføringen i Åsdalsbekken så-

pass sikker at det ble laget en vatningsdam på Åsdals 

eiendom i 1977, til bruk for vanning av gressbana. 

I 1989 ble ei ny grusbane på sørsiden av bestående 

gressbane ferdig. Noe av grunnen ble gitt av Magne Aas-

dal, mens resten leies av Furnes Almenning. 

Lysanlegget ble ferdig i 1990 

 

 

Stenplukking. Bak Oldsmobile som ble brukt til å dra 

slodden står Hans Jonsdal og Jens Ellefsæter, I bilen 

Ole Ellefsæter sen. På traktoren: Ole Røseth. Foran fra 

v.: Reidar Helseth, Petter Jonsdal, Oskar Ellefsæter og 

Arne Westvang. 

Etter et makeskifte mellom Olaf Tørudstad og Furnes 

Almenning, ble grensa mellom idrettsplassen og Aasdal 

rettet ut. Her er en gjeng i arbeid med gjerdet i 1947. 

Fra venstre: Jens Ellefsæter, Hans Jonsdal, Bernt Bernt-

sen, Arne Hermandsen, Oskar Ellefsæter, Johannes          

Ellefsæter og Ottar Larsen. 

idrettsplassen 

Stenplukking: fra v.: Nils Helseth, Bjarne Stensli holder 

på Nils Petter, to ukjente, Petter Jonsdal, Jarle Ellefsæter 

på huk, Per J. Fredlund, Odd Ellefsæter, Håkon Jevne, 

Svein Ellefsæter, Oskar Ellefsæter, Jens Ellefsæter, Rei-

dar Helseth, Werner Dahlsveen, Arne Westvang, bøyd 

foran. Bak på lasteplanet Ole Ellefsæter, jun. 
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 1934 skaffet Nybygda Skilag seg tomt til idrettsplass av Furnes Almenning. 

Senere er arealet utvidet betraktelig.  

 1935-1950 Etter avskoging ble alle krefter satt inn på å få plassen ferdig, 

men arbeidet stoppet opp. Så kom krigen og arbeidet lå nede under hele 

okkupasjonstiden.  

 1950 Veibygg, Brødrene Bye i Brumunddal begynte planering med bulldoser.  

 1951-1954 Ferdigstillelsen skled sakte framover. Det ble spilt noen private 

fotballkamper på idrettsplassen. Etter en regnfull sommer i 1954 ble åpning-

en av idrettsplassen uttsatt 

 1955 Offisiell åpning med bl.a. Egil Danielsen, den gang lovende spydkaster. 

Året  etter ble han OL- mester. 

 1977 Bana fikk grasdekke og vatningsdam ble anlagt 

 1985 Nytt grasdekke 

 1989 Ny grusbane på sørsiden av grasbana ble anlagt 

 1990 Lysanlegg ble innviet 

 1993 Treningsbane/parkering på østsiden av Klubbhuset.  

 2009 Ballbinge 

 

Idrettsplassen 2019 sett mot Ole-parken.  

Foto: Stein Rune Eriksen 

Idrettsplassen 
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Forbindelsesvegen 
mellom Klubbhuset 
og Idrettsplassen.   
Ny skigard ble opp-
satt til avdukingen av 
Ole-statuen 21. juni 
2008. 

Erklæring fra havnebe-

rettige som gir almen-

ningsstyret sin tilslut-

ning. 

Her er styrevedtaket og 

forslag  til  festekontrakt  

for idrettsplassen fra Fur-

nes almenning.          

Datert 27. juli 1933 
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Furnes Almenning annonserte 
at de ville selge mannskaps-
brakka  på Høljamyra til nedri-

ving.  Det ble da på et styre-
møte på Vidarvold 17.juni 1955 
besluttet å legge inn et anbud på 

kr. 4.700, i håp om at idrettslaget 
kunne få opp et Klubbhus. 3. juli 
samme år ble det bekreftet at an-

budet var godtatt fra Almenning-
ens side. Rivinga kunne starte så 

fort betalingen var ordnet. Lån ble 
innvilget i Vangs Sparebanks filial i 
Brumunddal og rivingen startet 10. 

sept. 1956. 

I mellomtiden måtte det ordnes 
tomt. Under befaring av idretts-

plassen sommeren 1955 frarådet 
fylkesinstruktør Torbjørn Ekern og 
friidrettskretsformann B. Johnstad 

å bygge klubbhus på idrettsplas-
sens grunn.  Nybygda Skog og 
Landarbeiderforening og Nybygda 

Arbeiderlag hadde i noen år hatt 
tomt langs Åsdalsvegen, som de 
hadde kjøpt av Gustav Martinsen i 

Bekkelien, men som de ikke benyt-
tet. På et fellesmøte på Åsheim 1. 
juli 1956 besluttet de å selge tom-

ta til Nybygda Idrettslag. 

Ole Ellefsæter sen. som var for-
mann i byggekomiteen og i idretts-

laget, hadde fått tatt mål av brakka 
på Høljamyra og fått utarbeidet 
tegninger på dette grunnlaget. 19. 

september 1956 kom Mageli og 
Larsen i Brumunddal med bulldo-
ser, planerte og tok ut massen i 

kjeller. Olav Nytrøen grov grøfter. 
Før vinteren kom ble det trillet inn 
kultlag i byggegruben og rør lagt i 

utløpsgrøfta.  

Allerede i mai 1957 var det på`n 
igjen. Rydding etter vinteren og 

planlegging av forskalling.  

I helga 15. og16. juni var det klart 

for støping av grunnmur etter at 
Mauritz Bakken og Hans Skogsrud 
begynte med forskallingingen 

3.juni 1957. Bakken og Skogsrud 
begynte så med reising av klubb-

huset  17. juli 1957. 

Etter en ny høst og vinter med 

dugnad ble det  

første styremøte holdt i eget hus 

05.08.1958. Det første skirennet 
ble holdt  5.januar 1959 og det 
første årsmøtet 16. januar 1959. 

En milepel i lagets historie, skriver 

Ole Ellefsæter i et notat.  

Total gjeld var da kr. 20.000 

I 1972 startet påbygging på klubb
-huset. Salen skulle utvides på sør-
siden og garderoben skulle utvides 

med nye klosetter og flere dusjer i 
kjelleren. Dette forutsettes gjort på 
dugnad, men framdriften ble ikke 

som forventet. Odd og Oddvar 

Grindal ble da innleid. Garderobe 
og bad ble ferdigstilt i 1975. Nytt 
uthus ble også satt opp i denne 

perioden. Dette er utvidet slik at 
det i dag er garasje for bl.a. løype-

maskina.  

 Vann og kloakkspørsmålet var 
også oppe og det ble besluttet å 
gå med i et privat andelslag. Dette 

ble en realitet og klubbhuset ble 
koblet  inn på Nybygda kloakkren-
seanlegg. Senere er kommunalt 

vann lagt inn og kloakkrenseanleg-
get er koblet direkte til kommunal 

ledning til Brumunddal 

Ole Ellefsæter sen. 
hadde som motto under utbyg-

gingen av klubbhuset. 
”Alt for klubbhuset” 

 

Dugnad på Klubbuset. 1.rekke fra venstre: Nils Helseth, Reidar Helseth, Nils Pet-
ter Stensli, Johs Ellefsæter, Guttorm Aaset, Arne Hermandsen, Olaf Fredlund, John 
Ellefsæter, Johan Aaset. 2.rekke fra v.: Leif Peder Larsen, Inger Aaset, Ole El-
lefsæter, Oskar Ellefsæter, Arvid Sandberg, Erling Lillemauset, Ottar Larsen og 
Per Jarle Fredlund. 

Lang treningstur. 

Tre gutter skulle ta turen til Høljamyra 

for å være med å lesse et lass mate-

rialer, som en treningstur. Turen skulle 

gå opp Sæterstonga, Brattberget til 

Bokkåsen. Derfra til Skreppåsen og så 

fjellvegen inn til Høljamyra. Det ble 

tåke og dårlig sikt så det bar ikke like-

re til enn de gikk seg bort. To ganger 

passerte de et punkt de hadde passert 

før på dagen og skjønte da at de gikk i 

ring. Redningen ble et merke som var 

hengt opp i turistløypa mellom Nybyg-

da og Tørbustilen. Ut fra dette og så 

finne neste merke gjorde at de til slutt 

fant hjem etter en tur på ca fem timer.  

klubbhuset 
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Nytt tak på klubbhuset ble lagt i 

1978 etter en storstilt dugnad. 

I 1981 kom det opp forslag om 

eget garderobeanlegg. Flere 
ideer ble drøftet. Eget hus. På-
bygg på østsida med gardero-

be/bad i kjeller og scene i 1. 
etg. Grave ut under storsalen og 
bygge ut på langsiden. Til det 

siste ble det søkt om godkjen-
nelse, men søknaden ble avslått 

da det ikke var tilrettelagt for 
rullestolbrukere. Etter en del om 
og men ble nye planer og teg-

ninger lagt fram. Nå  med ut-
bygging på sørsida, som ble 
godkjent av de bevilgende myn-

digheter.  

I 1985 er det så klart for utbyg-
ging igjen. Nytt inngangsparti, 

garderober og toaletter, tilrette-
lagt for handikappede i 1.etg. 
samt nytt bad med garderober i 

kjeller. Nye rom i 2. etg. Litt 
tilfeldig kanskje, helga 15. og 
16. juni ble det innkalt til stor-

dugnad for å få opp grunnmu-
ren. På samme helg 29 år tidli-
gere ble første grunnmur også 

støpt på dugnad. På et møte 
21.10.85. ble det opplyst at 
nybygget stort sett var ferdig 

utvendig, men midlertidige dører 
måtte settes inn før vinteren. 
Ellers manglet utvendig beising. 

Etter mye møte - og tankevik-

somhet ble huset ferdig til 
godkjennelse i august 1987. 
Etter bidrag fra kommune, 

STUI-midler og dugnad har 
utvidelsen gått i balanse.Etter 
flere påbygginger var det nå blitt 

mange takvinkler på huset. Det-
te ble det tatt hensyn til ved en 
ny utbygging i 2002, hvor sal 

og kaffestue ble utvidet med tre 
meter på nordre del. Huset fikk 

med dette et penere eksteriør.  

Nytt gulv med jordvarme i salen 
og ventilasjonsanlegg gjør huset 

nå mer funksjonelt. 

 Etter siste endring i 2008, re-
novering av kjøkken med kjøle-

rom, er huset nå blitt et koselig 

og velfungerende sted. 

 Som det framkommer av proto-

koller har klubbhuset vært tema 
på mange styremøter gjennom 
årene. Takket være ildsjeler og 

god dugnadsånd har idrettslaget 
og grenda fått ei storstue de 

kan være stolte av.  

HV leide plass i klubbhuset i 
mange år. I forbindelse med 
utbyggingen i 1985 ble leiefor-

holdet oppsagt. HV bekreftet 
oppsigelsen, men søkte senere 
om å få beholde plassen en 

stund til. Dette ble ordnet og 
endelig oppsigelse gjaldt da fra 

01.01.86. 

Premieutdeling etter Ungdomsskirennet i 
Langsvebakken 26. mars 1961 i forbindel-
se med Norges Idrettsforbund 100 årsjubi-
leum. Tekninsk arr. var Vang Skiløperfore-
ning. 

Klubbhuset september 2008 

Uthus/lager og garasje for løypemaskina 

Det nye kjøkkenet er på plass og her rengjøres 

det før bruk. Her er alt nytt med kjølerom, utstyr 

og dører som tilfredsstiller helserådets krav. 

Salen på Klubbhuset har etter den siste utvidel-

sen blitt svært så tiltalende. Her er det pyntet til 

julefest 

 

Bildet over ble sendt ut til dugnadshjelpa jula 1957 med hilsen fra Nybygda Idrett-
slag. På bildet ser vi oppå forskallingen fra v.: Erling Lillemauset, Ole Ellefsæter, 
Leif Peder Larsen, Knut Aaset, Ottar Larsen, Guttorm Aaseth, Martin Kampenhøy, 
Johs Ellefsæter, Olaf Fredlund, John Ellefsæter. Foran fra v.: Reidar og Nils Helseth, 
Arne Hermandsen, Johan Aaseth, Oskar Ellefsæter, Marit Ellefsæter Fredlund med 
vannbøtta og Per Jarle Fredlund 

klubbhuset 
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KLUBBHUSET 
 

 1956  Tomt blir kjøpt fra Nybygda Skog- og landarbeiderforening og 

Nybygda Arbeiderlag. De hadde tidligere kjøpt tomt av Gustav Martin-

sen i Bekkelien som de ikke hadde bebygd. 

 1956  Tomta blir utgravd 

 1957  Forskaling, støping og reising av bygget 

 1958  Første styremøte i eget hus 

 1959  Første årsmøte i eget hus og første skirenn fra klubbhuset 

 1972-1975  

         Salen utvides på sørsiden. Garderobe med nye klosetter    

         og flere dusjer.  

         Nytt uthus med garasje for løypemaskina ble satt opp i  

         denne perioden.  

 1985  Nytt inngangsparti, garderober og toaletter i 1.etg. samt nytt 

bad med garderober i kjeller. Nye rom i 2. etg. 

 2002  Sal og kaffestue utvides på nordre del. Nytt gulv med jordvarme 

i salen og ventilasjonsanlegg. 

 2008  Renovering av kjøkken med kjølerom.  

 Årlig vedlikehold og rep av vannskade. 

Uthus med garasje   

Foto: John Ellefsæter 

Klubbhuset 1959 og 2008.  Salen i Klubbhuset 
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Som en naturlig del av stor aktivi-
tet og at det ble bygd lysløyper 
mange steder i kommunen, ble 

det våren 1968 bestemt at det 
skulle bygges lysløype med ut-
gangspunkt fra Klubbhuset. 

Grunneier i Åsdal, Olaf Tørudstad 
og grunneier i Mælumsæter, Even 
Hovde var villige til å la løypa gå 

over sine eiendommer. En del ar-
beide ble gjort i traseen i løpet av 

sommeren 1968, slik som rydding 
og søknader til bevilgende myn-
digheter. Stolper ble hugget i Fur-

nes Almenning mot rimelig beta-
ling, barket på Hymas og impreg-

nert på Ilseng. 

 20. september 1969 ble det inn-
kalt til dugnad for å reise stolpene. 
Hymas i Brumunddal hadde tilbudt 

seg å reise disse som et ledd i 
demonstrasjon av sine produkter. 
Lysløypa ble så  åpnet med et 

skirenn 17. desember 1969.  

Vinner av rennet ble Johs. Harvi-
ken fra Hernes 10 sek. foran Ny-

bygdas egen løper, Ole. 

Nok et prosjekt hadde nybyg-
dingene klart med godt dugnads-

arbeide. Ringsaker kommune og 
Statens ungdoms– og idretts-
nemnd bevilget 10.000 kr. hver. 

Dugnaden ble verdsatt til 12.000 
kr. Med ei kostnadsramme på 
32.000 kr. ble arbeidet gjennom-

ført. 

Ny lysløype 

Det har vært diskutert utvidelse av 
lysløypa flere ganger. Et av forsla-

gene var lys opp til Blåmyra via 
Vollkoia. Dette skulle være et 
samarbeidsprosjekt med Furnes 

Skiløperforening, men prosjektet 

ble droppet.  

Lysløypa er saken som er mest 

behandlet i årene 2011 og 2012. 

Det ble satt ned en egen lysløype-

komitè  bestående av Geir Mau-
seth (leder), Bjørn Bratbakken, 
Anders Hovdedalen, Olav Fred-

lund, Johnny Kjendlie (grunneier). 
Komitèen har utført en meget bra 
jobb sammen med flere dugnads-

villige personer.  

Den nye lysløypa berører de sam-
me eiendommene. Men nå med 

nye eiere og at det nå har kom-
met en grunneier i tillegg. Kontrak-
ter er skrevet. De samsvarer med 

tidsperspektivet som de bevilgen-

de instanser krever. 

Det ble satt i gang dugnader med 

rydding av den nye lysløypa og 
den gamle lysløypa ble tatt ned og 

kjørt bort.  

Kontrakter med Nybygda Entre-
prenør AS på gravearbeidet og 
Brumunddal Elektro på det elekt-

riske arbeidet ble inngått. Disse 

jobbene ble utført høsten 2011.  

 

18. januar 2012 ble de første 2,2 
km av den nye lysløypa åpnet av 

Hilde G. Pedersen og Ole Ellefsæ-
ter. Høsten 2012 ble de resteren-

de 2,6 km ferdigstilt. 

I tillegg til spillemidler, kommunale 
bidrag og egen dugnad på ca. kr. 
800.000 kom det tilskudd på kr. 

100.000 fra Sparebank1 Hed-
mark og kr. 50.000 fra Ungdom-

mens kommunestyre.  

Bjørn Bratbakken  samlet inn.  Ca. 

40.000 kr på loppemarked,  

Da de bevilgede, offentlige midle-
ne lot vente på seg  ble det søkt 
om en utvidelse av lånet i Spare-

bank1 Hedmark for å få ferdigstilt 
lysløypa. Lånet ble innvilget og ble 
tilbakebetalt da midlene fra stat og 

kommune ble utbetalt. 

I tilknytning til lysløypa er det til-
rettelagt  en akebakke. Her ble 

det i  2013 satt opp en gapahuk  
som er sponset med rabatter på 
materialer av Furnes Almenning 

og midler tatt fra Arne Mauseth`s 

minnefond samt noe egenkapital. 

Lysløypa ble offisielt åpnet 11. 

feb. 2013 hvor det var inviterte 
gjester og sponsorer tilstede. 
Lysløypekomitèen ble takket med 

blomster.  

 

lysløypa 

 

"2013 ble det satt opp 
en gapahuk i tilknytning 
til akebakken. Denne er 
sponset med rabatter 
på materialer av Furnes 
Almenning og midler 
tatt fra Arne Mauseth`s 
minnefond samt noe 
egenkapital 
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Start og innkomst for langrenn 

var i begynnelsen av Nybygda 

Skilags eksistens fra Furulunds-

jordet. Et naturlig sted som var 

nær samlingsplass på Åsheim.  

Etter at Klubbhuset sto ferdig i 

1958 ble start og innkomst for 

langrenn gjort fra Åsdalsjordet. 

Og når så lysløypa ble åpnet i 

1969 har utgangspunktet vært 

ved Idrettsplassen.  

Fast trase for langrennsløypene 

gikk det lenge før  kom. Til det 

første Nybygdarennet i 1963 ble 

det gått opp en fem-kilometer 

som ble brukt i mange år.  

I 1993 ble en ny femkilometer 

gjort ferdig etter forhandlinger 

med Furnes Almenning om valg 

av trase. Når så Nybygda fikk 

tildelt kretsmesterskapet på ski i 

1996 ble løypa forlenget til 7,5 

km 

Skiarenaen ved idrettsplassen 

ble også utbedret samtidig som 

ny tidtakerbu og smørebod ble 

bygd. 

Etter disse investeringene mente 

de fleste at  investesteringer i 

anlegg nå var gjort for mange år 

framover. Det var vel også riktig, 

men Nybygda I.L. ville mer. 

Foran norgesmesterskapet på ski 

i 2007 ble det bygd skistadion 

på et areal som grunneieren i 

Åsdal stilte til disposisjon, med 

nær tilknytning til Klubbhuset og 

Idrettsplassen.   

Dette området er nå idrettslagets 

eiendom. 10,5 mål er tinglyst og 

overført til Idrettslaget.  

Her er det nå også bygd stadion-

bygg med gode fasiliteter og ak-

tivitetsarena.  

Konkurranseløypene i 2007 ble 

planlagt med to adskilte femkilo-

metere som ble tegnet inn på 

kart og kontrakt skrevet med 

grunneiere. Løypene ble ryddet 

og planert og de holder nå stan-

dard for et norgesmesterskap og 

da også for andre store renn.  

Ei bru ble bygd i Sveen og fung-

erer som ei sikker trafikkmaskin 

med kryssing av spor i to plan 

under  pågående skirenn. 

 Hermod Bjørkestøl fra Norges 

Skiforbund og Fagerhaug fra 

NRK var blant annet med for å 

utforme stadion. Dette for å få 

råd og vink om hva som kreves 

for en optimal TV-produksjon.  

Senere ble stadionområdet, fra 

grusbana til oversiden av stadion 

mot Åsdalvegen, ble drenert og 

vannet som til tider var til sjenan-

se er nå borte. 

Til hovedlandsrennet i 2020 ble 

enda en ny løypetrase ryddet og 

planert til 15 m bredde   

Disse løypene og løypene fra NM 

i 2007 har sommeren 2023 blitt 

ryddet og de blir tatt i bruk når 

NM for juniorer skal arrangeres i 

Nybygda vinteren 2024. 

Nybygda skistadion ligger 420 

meter over havet, og har normalt 

vært begunstiget med stabile 

vinterforhold sammen med et 

krevende og variert terreng i 

nærområdet.  

 

Fylkesmann Sigbjørn Johnsen åpner skistadion og NM 

på ski 30. mars 2007 

Skistadion, konkurranseløyper og snøproduksjon 
- fra Furulundsjordet til moderne skiarena 

med stadionbygg og gode fasiliteter 
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Klimaendringene gjør at også 

skiføret blir ustabilt, sjøl i disse 

traktene. Etter at et norgescup-

renn i 2014 ble flyttet til 

Sjusjøen og hovedlandsrennet i 

2020 nesten regnet bort kom 

det fortgang i planen om å byg-

ge snøproduksjonsanlegg. 

Snøproduksjonsanlegget er et 

samarbeide med Furnes Skilø-

perforening og ble ferdigstilt i 

2022 

Dette var et prosjekt som had-

de store usikkerheter i seg,  

både på gjennomførbarhet og 

tidshorisont. 

 Når nå resultatet foreligger, 

sier vi oss godt fornøgde til 

tross for store utfordringer med 

etablering av dammen på grunn 

av regn og blåleire.  

Prosjektet er begunstiget med 

at to bekker renner gjennom 

lysløypeterrenget. Disse har 

tilstrekkelig vannføring til å fylle 

et vannreservoar som kreves. 

Ringsaker kommune ga  klarsig-

nal til å anlegge en vanndam 

som rommer ca.10.000 m³.  

JL Toppteknikk AB sto ansvarlig 

for prosjektering og utførelse av 

alle arbeider. De leverte alle 

deler som rør, pumper, snøka-

noner og alt som kreves for et 

komplett anlegg. Alt arbeide 

med graving og igjenfylling 

samt montering av rør og deler 

som de utførte i sin regi.  

Snøproduksjonsanlegget følger 

eksisterende lysløype og er på 

ca 3 km.  I tillegg ble det bygd 

et pumpehus på 46 kvadratme-

ter på ski-stadion.  

Etter en prøveperiode høsten 

2022 ser det ut til at dammen, 

pumpene og de tekniske instal-

lasjonene til anlegget fungerte 

tilfredsstillende.  

Hele  prosjektet kom på ca 8 

mill. som ble noe mer enn for-

håndskalkylen. Overskridelsen 

skyldes nevnte omstendigheter 

knyttet til dammen.  

Dette er tunge investeringer for 

to små idrettslag, men når alle 

tilskudd og kompensasjoner var 

på plass, gjensto det et lån på 

ca 1 mill. Dette lånet er hånd-

terbart, og «lite» når vi ser hva 

dette prosjektet har tilført id-

rettsanlegget i Nybygda.  

nye utfordeinger 

Vi har nå lagt bak oss to - tre år 

med en Covid-epidemi som 

lammet hele landet. Frykten for 

den er nå borte, men vi merker  

stor økning i strømprisen og 

andre faste kostnader som driv-

stoff og renteøkninger. Dette-

gjør at vi står foran en krevende 

tid.  

Heldigvis er det en strømstøtte-

ordning for idrettslag tilsvaren-

de det som  gjelder for privat-

personer, men vi må forskuttere 

fakturaen for deretter å søke 

refusjon i etterkant.  

Idrettslagets fokus framover blir 

nå få normalisert aktivitetene på 

klubbhuset og stadionbygget, 

men også å ha en tanke på 

idrettsaktivitetene.  

Prosjektleder for snøproduk-

sjonsanlegget var Geir Mauseth 

i samarbeid med Svein-Åge 

Kjendlie og Johannes Hovde  

 

Snøvær fra klar himmel i Nybygda 

Velfyllt dam 

Pumpehus på stadion. Ole-huken i 
bakgrunnen til høyre 

Skistadion, konkurranseløyper og snøproduksjon 
- fra Furulundsjordet til moderne skiarena 

med stadionbygg og gode fasiliteter 

Rør som er klare for nedgraving 
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Nytt skistadionbygg 2018 

 

 Stadionbygget er nå, ti år etter at den nye skistadion i Nybygda 

ble innviet, en etterlengtet realitet.  

 Stadionbygget er fleksibelt og kan brukes i mange anledninger.  

 Stadionbygget har i første etasje kiosk/kjøkken, tidtakerrom, 

samt rennkontor/møterom.   

 Stadionbygget har toaletter med egen inngang.  

 Stadionbygget har en hall på ca. 70 m². Maskiner og materiell 

har plass her.  

 Stadionbygget har i 2.etasje  rom for speaker og lydprodusent. 

Plass til kommentatorer for renn som blir sendt på WEB /TV. I 

tillegg er det to store møterom/oppholdsrom. 

 Stadionbygget hadde et samlet budsjett på ca. 4,2 millioner kro-

ner.  

 Stadionbygget er finansiert med ca. 1,4 mill. kr i spillemidler. 

Ringsaker kommune har bidratt med det samme og Nybygda IL 

har stått for sin tredel med dugnadsarbeid, egenkapital, ulike 

gaver, tilskudd og refusjon av merverdiavgift. 

 Geir Mauseth og Svein-Åge Kjendlie ledet  byggekomiteen. 
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Idrettslaget har hatt som mål å kunne tilby nye 

aktiviteter i tilknytning til det flotte idrettsanlegget..  

Nå er tiden kommet og målet er nådd med  aktivi-

teter som, i utgangspunktet, er  uorganisert og kan 

brukes når det passer for hver enkelt. Aktivitetene 

er for alle, uansett alder og kjønn.  

Vi har søkt og fått spillemidler fra fylke og kommu-

ne til henholdsvis kombinert isflate på vinter/spill 

som kubb, hestesko og ringspill på sommer, ni-

hulls frisbeebane og til slutt en aktivitetsløype med 

noen treningsapparater tilpasset alle aldre og fer-

digheter.  

I tillegg har idrettslaget fått tildelt midler fra Spare-

bankstiftelsen Hedmark og Sparebankstiftelsen 

DNB. Dette gjør oss i stand til å kunne realisere 

alle våre ønsker om å kunne tilby et nærmiljøan-

legg som vil være til stor glede for alle. 

Gapahuk er på plass. Denne er kommet som et 

samarbeide mellom Bli’ i Nybygda og idrettslaget. 

Vi fikk en generøs gave fra fam. Ellefsæter i forbin-

delse med Ole’s bortgang. Disse pengene er brukt 
til innkjøp av «Ole-huken.»  Det er også brukt mid-

ler fra fam. Bjørn Stensli og Arne Mausets minne-

fond til parken,  

Her blir det også en hoppbakke K10. 

Disse tiltakene gjør at idrettslagets område nå er 

lagt til rette for alle. 

Vern om området og hold det i hevd. 

 

Kart som viser aktivitetsparken 

aktivitetsparken 

OLE-HUKEN 
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 åpnet 21. juni 2008  

Ole-parken ble åpnet lørdag 

21. juni 2008 under stor festi-

vitas  hvor Bente Martinsen 

Skari avduket Ole-statuen. 

Parken har fått en sentral 

plass i nær tilknytning til ski-

stadion, stadionbygget. aktivi-

tetsparken og Idrettsplassen  

Parken har latt seg realisere 

takket være gode støttespillere 

som:  

 Sparebank1 Hedmark   

 Ringsaker kommune  

 Furnes Almenning  

 Stensli Gjenvinning  

 

I tillegg har mange personer med tilknyt-

ning til Bli`i Nybygda bidratt med mange 

timers dugnadsinnsats.   

Bli`i Nybygda leier plassen av Nybygda 

Idrettslag, mot at de tar seg av vedlike-

hold av statuen og området rundt. 

Tekst på sokkelen: 

1965: Egebergs ærespris 

1966: VM sølv 15 km og gull 4x10 km stafett 

1967: Holmenkollmedaljen 

1968: OL gull på 50 km - gull 4x10 km stafett 

1968: Fearnlys Olympiske Ærespris 

1971: Første norske vinner av Vasaloppet 

Bente Martinsen Skari avduket Ole-statuen. 
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Nybygda er skapt for ski. Normalt legger snøen seg tidlig og 

terrenget er topp for bortoverski. I følge Furnes Bygdebok bind 
lV ble Nybygda knyttet til løypenettet i Vangsåsen i 1933 med 

ei løype som startet på Furulundsjordet, gikk så over Hed-
marksvolden, Bjørsetra til Tørbudstilen. Der møtte Nybygda-

løypa løypa  som gikk fra Hamar via Hil-hytta over Lekmyra til 
Tørbudstilen. Herfra gikk løypa videre til St. Olav.  

Ei løype gikk også over Lundbyvolden og kom inn på Hil-
hytt̀ løypa på Lekmyra. Løypene var merket med røde metalls-

kilt som en ser rester etter, også i dag. 

Det var tungt å brøyte løyper i djup snø. Da Nybygda fikk sin 
første snøscooter i 1969 ble løypeprepareringen enklere, men 

å kjøre snøscooter er heller ikke lett.  

I 1986 gikk Nybygda Idrettslag, Furnes Skiløperforening, Bru-

munddal Idrettslag og Hamar og Hedemarken turistforening 
sammen om å danne Brumunddal og omegn turistløyper A/L. 

(som på et senere tidspunkt endret navn til: Vollkoia turløyper) 

Dette selskapet gikk så til innkjøp av løypemaskin. Ei maskin 

som er byttet ut flere ganger i stadig mer avanserte modeller. 

Den siste i 2023.  

I 1980 fikk Nybygda I.L. forespørsel fra Turistforeninga om å 

holde løypa Putten til St. Olav oppe, en strekning på 11 km . I 
den forbindelse ble det ryddet plass for parkering etter Kvemyr-

vegen mellom Putten og skytterbana.  

Siste kneika opp/ned mot Putten var smal og vanskelig. derfor 

ble parkeringen flyttet til Vollkoia i 1990. Her kom en på et 
høyere platå med tidligere snø og mer stabile forhold.  

Furnes Almenning bekostet opparbeidelsen av parkeringsplas-
sen, mens andelseierne tok parkeringsvakter på dugnad.  

De siste årene etter at det ble satt opp bom er betalingen blitt 
automatisert. Det siste med scanning av kjennemerke.      

 Etter starten av løypeselskapet er løypenettet med utgangs-
punkt i Nybygda eller fra Vollkoia blitt  stadig utvidet og er nå et 
attraktivt tilbud med over 80 km. preparerte løyper for skiløpe-

re fra et stort område.  

Leif og Oles stue eies av Leif Nordengens stiftelse. Nordengen 
testamenterte 2,8 mill. kroner til etableringen.  

Furnes Almenning er grunneier og har selvsagt bidratt betyde-
lig. Ole Ellefsæter har laftet kassene som dannet grunnlaget for 

koia og han var selv også sentral i arbeidet med å sette opp 
koia. Dette i samarbeide med en gjeng iherdige  dugnadsfolk 

Langs løypa, i bakken like før en kommer inn på Blåmyra fra 
Blåmyrkoia eller fra Nybhgda har Furnes Almenning satt opp 

en ”Gapahuk” hvor en kan ta en rast og nyte medbrakt. 

 Vollmarka er et snilt naturområde med utstrakt løypenettverk 

som Vollkoia turløyper kjører opp og holder ved like.   

Nybygda Idrettslag har en representant i styret i Vollkoia turløy-
per.  

I  jubileumsåret er det  Johannes Hovde som er Nybygda Id-
rettslags representant.. 

 

Vollkoia turløyper  

Vollkoia er et unikt og bynært friluftsområde både sommer 

som vinter. Volltjernet ligger idyllisk til for den som vil fiske 
eller ta seg et bad. Grilling er det også mulighet for.  

Et yndet turmål fra Vollkoia er Blåmyrkoia med den nye 

koia (Leif og Oles stue) like ved.   

Nybygda I.L, Furnes SLF, Brumunddal I.L og 
HHTF dannet Brumunddal og omegn turist-
løyper A/L. I dag er navnet: Vollkoia turløyper. 
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Prisen deles ut på årsmøtet, eller ved eget arrangement i lagets regi, og går til en 

person som gjennom lengre tid har utmerket seg med stor frivillig innsats for idret-

ten og laget.Personen kan være trener, tillitsvalgt, eller ha utført uvanlig stor dug-
nadsinnsats for idrettslaget. Alle medlemmer i Nybygda IL kan foreslå kandidater til 
hedersprisen. Forslag må begrunnes og skal sendes hovedlagets styre for beslut-

ning. Avgjørelse om tildeling treffes ved enkelt flertall og kan ikke påklages. 

Følgende er tildelt diplomet : 

2016 : Thorger Alderslyst, Bjørn Bratbakken 

2018 : Svein-Åge Kjendlie, Terje Fredlund,  

           Geir Mauseth, Svein Ove Hjellødegård 

2019 : Gerd Mauseth 

Æresmedlemmer i Nybygda IL  

utnevnt før 1940 

utnevnt  1958 

utnevnt  1958 

utnevnt  1968 

Utnevnt  1983  

utnevnt  1983 

utnevnt  1987 

utnevnt  1987 

utnevnt  1987 

utnevnt  2006 

utnevnt  2008 

Utnevnt  2009 

utnevnt  2018 

(f.1893 - d.1974) 

(f.1891 - d.1983) 

(f.1893 - d.1979) 

(f.1939 - d.2022)  

(f.1915 - d.1990)

(f.1926 - d.2005) 

(f.1936 - d.2012)  

(f.1934 - d.2019)            

(f.1942)             

(f.1964)   

(f.1952) 

(f.1957) 

(f.1957)          

Jørgen Bakkerud ,  

Johanne Ellefsæter,  

Ole Ellefsæter,  

Ole Martin Ellefsæter,  

Johannes Ellefsæter,  

Guttorm Aaseth,  

Ole Mathias Thingstad,  

Kåre Fredlund,  

Kåre Lillehovde,  

Hilde Gjermundshaug Pedersen,  

Liv Jorunn Kjendlie,  

Berit Bratbakken,  

Stein Rune Eriksen,  

Nybygda IL's bragddiplom 

Æresmedlemskap er Nybygda Idrettslags høyeste hedersbevis og tildeles medlemmer som: 

 Har utmerket seg med spesielle idrettsprestasjoner. 

 I mange år, gjennom sportslig eller administrativ innsats,  

 har betydd svært mye for miljø, samhold og trivsel i idrettslaget 
 

 I en årrekke har gjort en stor uegennyttig innsats for idrettslaget 

Medlemmer kan hver for seg, eller i fellesskap, fremme forslag på kandidater. Forslag legges fram 
for styret i hovedlaget. 

Styret behandler alle forslag i full fortrolighet. Bare kandidater som blir funnet verdige til æresmed-
lemskap skal føres inn i lagets protokoller. Det forutsettes enstemmighet i styret ved utnevnelse av 

æresmedlem. 

Æresmedlemskap er livsvarig. Æresmedlemmer er fritatt for betaling av kontingent og har fri adgang 
til alle sportsarrangement i Nybygda Idrettslags regi. 

Statutter for utnevnelse av æresmedlemmer                     

i Nybygda idrettslag 

I 2018 fikk Stein Rune sitt 

fortjente æresmedlemsskap 
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etterord 

Nybygda Idrettslag rundet 90 år 
29.mars 2023 og  dette makeres 
med en ny beretning bygget på 

beretningen som ble skrevet  ved 

75-årsjubileet i 2008. 

Dette var blant annet det som var 

skrevet i nevnte beretning: 

«Nybygda Idrettslag er en livskraftig 
75-åring. Etter å ha gått gjennom 
protokoller og skriv helt tilbake til 
starten i 1933 ser en at det er 
mange ting som har blitt diskutert. 
Ikke alt har blitt realisert. Bl.a. ny 
hoppbakke. Her er det ikke funnet 
gode nok emner som ligger sen-
tralt til. Allikevel er det  utrulig at et 
lite lag med begrensede midler har 
fått til så mye. 

Saken som var aktuell i 2008: 

Furnes Almenning har lansert et 
nytt hytteområde i Bratberget med 
skianlegg for alpint, hopp og lang-
renn. Nybygda I.L. sammen med 
Furnes skiløperforening har sagt 
seg interessert. For Nybygda I.L. 
er det snakk om ev. hopp og tre-
ningsområde. Konkurranseløypene 
og den nye skistadion ved Klubb-
huset vil også i framtida bli foret-
rukket til konkurranser.»  

Her ble det «kullanding» da Nybyg-
da I.L. trakk seg fra prosjektet. 

Med denne begrunnelsen: 

«Årsmøtet sa et klart nei til utbyg-
gingsplanene. Nybygda IL har et 
modernisert skistadion og løype-
nett som tilfredsstiller NSFs krav til 
løypeprofiler, noe som kvalifiserer 
oss til å arrangere NM og andre 
større skirenn i de anlegget vi har.» 

Sett i ettertid kan en vel kanskje si 

at dette var et fornuftig valg.  

I løpet av de 15 årene som har 

gått har anlegget blitt enda bedre. 
Nytt stadionbygg med gode fasili-

teter, ny lysløype og snøprodukt-
sjonsanlegg gjør at skianlegget nå 
er godt rustet til alle langrenn. Og 

ikke minst - det ligger sentralt til. 

Et minne dukker opp hos meg når 
det gjelder de to bekkene som 

møtes på sletta der dammen til 
snøproduksjonen nå ligger. Her 
hadde vi en liten kulp som vi badet 

i. Vi bygde en liten demning, men 
kulpen var allikevel ikke så stor, 

men det var såpass at en fikk av-
kjølt seg på varme sommerdager. 
Dette er over 75 år siden og den 

gangen hadde en ikke fantasi nok 
til å tenke seg hvordan utviklingen 
skulle bli. Kunstig snø var det ing-

en som snakket om. 

Jeg er den eldste etterkommeren 
etter min bestefar som kom til Ny-

bygda i 1919 og som vel må  kal-
les pioneren for organisert idrett i 
Nybygda. Jeg må si jeg er virkelig 

imponert over utviklingen som har 
skjedd. Ikke minst de siste 15 åre-

ne.  

Samme år bestefar kom til Nybyg-
da organiserte han ei turngruppe. 
Han hadde sin bakgrunn i ei turn-

gruppe i Næroset, i området han 
hadde sin barndoms- og ung-

domstid.  

Turngruppa ble så starten av Ny-
bygda Skilag 29. mars 1933 og 
som fra 15. juli 1945 ble til Ny-

bygda Idrettslag. 

Sjøl fikk mine to, nå avdøde, brød-
re og jeg idrettslaget inn med 

morsmjølka og vi fikk vårt første 
medlemskort  vinteren 1950. Bes-

tefar startet da med fellestrening 

på Åsheim for guttene i bygda.  

Nå har jeg ikke bodd i Nybygda 

siden 1965, men har fulgt Nybyg-

da Idrettslag hele tida. 

En kæn vara kry ta å vara i frå Ny-
bygden. (Nybygden var et ord 
bestefar ofte brukte) Likeså brukte 

han «Ølløvsætr`n» om stedet han 

vokste opp. 

Ettersom jeg var med å forfattet 

beretningen i 2008 fikk jeg en 
forespørsel fra dagens formann, 
Stein Rune, om jeg ville fortsette 

med de siste 15 åra også. Dette 
sa jeg ja til, men korona og Oles 

tragiske dødsfall samt mere syk-
dom utover vinteren 2023 gjorde 
at jeg ga beskjed om at jeg ikke 

fikk det til. 

Etter noen samtaler med Stein 
Rune har jeg nå allikevel fått laget 

en fortsettelse av de gyldne åra i 

Idrettslaget. 

Jeg føler meg beæret, i mitt 83. år, 

av å få gjøre dette arbeidet. 

Håper dette blir godt tatt i mot 

 

Brumunddal juli 2023 

 

 

   John Ellefsæter 

 

"En kæn vara kry ta å 
vara i frå Nybygden. 

John Ellefsæter 
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Beretningen er redigert og utformet av John Ellefsæter juli/august 

2023. Grunnlaget er hentet fra 75-årsberetningen for idrettslaget 

utgitt 2008.   

Ellers henvises til: 

 Furnes Bygdebok bind|, ll og lV,   

 hjemmesida til Nybygda I.L.   

 møteprotokoller.  

 årsberetninger 

 ”Veldreidretten gjennom 100 år” utgitt av Veldre historielag. 

 Tundraposten,  

 HA-arkivet   

 andre søk på nett for de siste 15 åra. 

 1933-2023 

 


